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با توجه به سیاست های اصولی؛

ارز نیمایی  ناجی کنترل تورم 
در کشور می شود؟

4
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی:

همه زائران حج عمره در ترمینال 
سلام ارز دریافت کردند

6
با توجه به کاهش درآمدهای کشور مطرح می شود؛

عبور دولت چهاردهم 
از مانع کسری، با تشدید 

مالیات ستانی از شهروندان؟
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 وزیر نفت:

وزارت نفت هوش مصنوعی
 را برای حل چالش ها 
به خدمات می گیرد 4

رییس کل بانک مرکزی:

 معاملات بین المللی
 با دلار آمریکا کاهش می یابد

با توجه به اهمیت پروژه اتصال الکتریکی دو کشور مطرح شد؛

همکاری در حوزه انرژی 
تشییع شهید نیلفروشان در معامله دو سربرد ایران و آذربایجان

میدان امام حسین با حضور 
رئیس جمهور و سردار قاآنی

مراسم تشییع پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان 
در میدان آیینی امام حسین )ع( در تهران با حضور 
پرشور مردم برگزار شد. مراسم تشییع پیکر سردار 
رشید و اندیشمند، سرلشکر پاسدار شهید عباس 
نیلفروشان مستشار عالی جمهوری اسلامی ایران در 
لبنان با حضور مسئولان لشکری و کشوری، خانواده 
شهدا و مردم قدرشناس در میدان آئینی امام حسین 
)ع( تهران انجام شد. مردم شهیدپرور تهران پیش 
از آغاز رسمی برنامه با حضور در میدان آئینی امام 
حسین )ع( به استقبال پیکر این شهید آمدند. سردار 
شهید عباس نیلفروشان، ششم مهرماه امسال در 
حمله هوایی جنگنده های رژیم صهیونیستی در 
منطقه ضاحیه لبنان همراه با سید حسن نصرالله، 
دبیر کل حزب الله لبنان به فیض شهادت نائل آمد. 
تلاش ها برای شناسایی پیکر این شهید سر افراز ادامه 
داشت تا اینکه چند روز قبل پیکر وی شناسایی و 
برای تشییع ابتدا به کشور عراق و سپس به کشور 
عزیزمان منتقل شد.مردم تهران با حضور در میدان 
آئینی امام حسین تشییع پیکر این شهید را برگزار 
کردند.  رئیس جمهور در حاشیه مراسم تشییع پیکر 
شهید نیلفروشان گفت: ما تا آخر ایستاده ایم. مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران در حاشیه 

مراسم تشییع پیکر شهید نیلفروشان در ...
ادامه در صفجه 2

ارائه تسهیلات کسر 
ارائه تسهیلات کسر 

خدمت، معافیت ها و وام 

خدمت، معافیت ها و وام 

خوداشتغالی برای سربازان

خوداشتغالی برای سربازان

خبر خوب

»فاطمه مهاجرانی« سخنگوی دولت  
در نشست خبری نهاد ریاست جمهوری:

اهدای واحد مسکونی اهدای واحد مسکونی 
و غرامت نقدی و غرامت نقدی 
به بازماندگان به بازماندگان 

حادثه طبسحادثه طبس
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 در دیدار هفتگی پزشکیان با رهبر انقلاب مطرح شد؛

 اولویت های دولت 
در بودجه سال آینده 
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شری
ی 
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س: 
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شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالاي مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاري مناقصه عمومي از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصهگران و بازگشایی پاکات از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصهگران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مبلغ تضمینشماره فراخوان در سامانه ستادمقدار كالاواحدموضوع مناقصهشماره قلم

1HP100 000ر145ر071ر300020020922880008981عدد3000 عدد فیلتر

لذا کلیه مناقصه گراني که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالاي مورد درخواست مي¬باشد مي توانند ظرف مدت 14 روز از چاپ آگهي نوبت دوم با مراجعه به سامانه 
تدارك الکترونیکي دولت)ستاد( به نشاني www.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تکمیل فرمهاي شماره 1و2 شامل تعهدنامه ارائه کالا و خدمات پس از فروش، اقدام 
نمایند و مي بایست ظرف مدت 14روز پس از اتمام مهلت اولیه، نسبت به بارگزاري فرمهاي مذکور به همراه مدارك و مستندات تکمیلي مطابق با استانداردهاي 
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب و بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابي کیفي )برای معامات کمتر از بیست برابر نصاب معامات متوسط( در سامانه ستاد 

اقدام نمایند.
• شرط دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه گران کسب امتیاز حداقل 60 از 100 در ارزیابی کیفی می باشد. "دریافت امتیاز مذکور بر اساس شاخص های اعام 

شده در جدول ارزیابی کیفی می باشد."
• اسناد و مدارك مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد براي مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه    500ر436ر209ر1 ریال مي باشد.
• با وصول حداقل 1 فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمانبندی مناقصه گشایش پاکات انجام میشود. بدیهي است این امر نافي " حداقل تعداد مناقصه گران در فهرست 

کوتاه " ، موضوع ماده 10 آئین نامه ارزیابي کیفي مناقصه گران نمي باشد .  
ــا شاخص های اعام  • کلیه مدارك ارزیابی کیفی در قالب یک فایل PDF در سامانه ستاد بارگذاری گردد. ضمناً مدارك بصورت دسته بندی شده و منطبق ب

ــد. ــزاری گردن ــی و تجارب قبلی/استانداردها/گارانتی( بارگ شده)توان مالی/ارزیاب
شناسه آگهی :  1802018 

نوبت اول : 1403/07/22 نوبت دوم : 1403/07/25

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومي فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومي 
01314201360050131420136005  DT2DT2 :دو مرحله ای: دو مرحله ای

تقاضاي شماره: تقاضاي شماره: 01360050136005--4242--3131--0101

نوبت دوم

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه دو عملیات انتقال گاز

واحد مکانیکال اداره تدارکات خرید کالاي داخلي )تلفن 061-341-23442( 
6131

شرکت ملي نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

)سهامي خاص(

خبر خوب این هفته: »جایزه استوا« به انجمن محیط زیستی در کازرون استان فارس رسید
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مراسم تشییع پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان در میدان 
آیینی امام حسین )ع( در تهران با حضور پرشور مردم برگزار شد

مراسم تشییع پیکر سردار رشید و اندیشمند، سرلشکر پاسدار 
شهید عباس نیلفروشان مستشار عالی جمهوری اسلامی ایران در 
لبنان با حضور مسئولان لشکری و کشوری، خانواده شهدا و مردم 

قدرشناس در میدان آئینی امام حسین )ع( تهران انجام شد.
مردم شهیدپرور تهران پیش از آغاز رسمی برنامه با حضور در 

میدان آئینی امام حسین )ع( به استقبال پیکر این شهید آمدند.
سردار شهید عباس نیلفروشان، ششم مهرماه امسال در حمله 
هوایی جنگنده های رژیم صهیونیستی در منطقه ضاحیه لبنان 
همراه با سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان به فیض 
شهادت نائل آمد. تلاش ها برای شناسایی پیکر این شهید سر افراز 
ادامه داشت تا اینکه چند روز قبل پیکر وی شناسایی و برای 
تشییع ابتدا به کشور عراق و سپس به کشور عزیزمان منتقل 
شد.مردم تهران با حضور در میدان آئینی امام حسین تشییع پیکر 

این شهید را برگزار کردند.
پزشکیان: تا آخر ایستاده ایم

رئیس جمهور در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهید نیلفروشان 
به مهر گفت: ما تا آخر ایستاده ایم. مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
اسلامی ایران در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهید نیلفروشان در 
پاسخ مهر که چه سخنی با شهید نیلفروشان دارید، گفت: ما تا 
آخر ایستاده ایم. حجت الاسلام محمدجعفر منتظری نیز در مراسم 

تشییع سرلشکر پاسدار شهید سرلشکر عباس نیلفروشان مستشار 
عالی کشورمان در میدان امام حسین )ع( گفت: رژیم صهیونیستی 
بداند به رغم شهادت سردار نیل فروشان، مکتب حاج قاسم 
نهادینه تر خواهد شد و جبهه مقاومت و حزب الله با عزمی قوی تر 
و راسخ تر بر صهیونیست ها می تازد و لحظه ای کوتاه نخواهند آمد

رئیس دیوان عالی کشور افزود: گاهی مجاهدان و سنگرنشینان 
اسلام ناب محمدی )ص( بعد از عمری مجاهدت و تلاش به مرحله 
شهادت می رسند و در حقیقت طبق آموزه های قرآن کریم، جان 
خود را با خداوند متعال معامله می کنند. چرا که خداوند شهادت 
را هدیه الهی معرفی کرد. وی با بیان اینکه شهید نیلفروشان، 
علمدار شهید سیدحسن نصرالله در لبنان بود، گفت: به یاد دارم 
هر زمانی که صحبت از جبهه مقاومت می شد، تمام وجود این 

شهید ایثار و شهادت بود و در زمان حیات هم رئیس دانشگاه و 
استادی ارزشمند و هم رزمنده ای جانباز و گمنام بود و در میدان 

رزم، توانمندی بی نظیری از خود به جا گذاشت.
رئیس دیوان عالی کشور با بیان اینکه مردم در تشییع این شهید 
بزرگ پیمان می بندند که همچنان سرباز رهبرمعظم انقلاب باشند، 
خاطرنشان کرد: همه ما مردم و شاگردان شهید نیلفروشان در 
میدان رزم و دانشگاه پیمان می بندیم که تا زمان پایان ظلم و اقامه 
نماز در مسجد الاقصی به امامت رهبر انقلاب و میلیون ها رزمنده، 

همچنان بر سر عهد و پیمان خود بمانیم.
سردار فدوی: عملکرد جبهه مقاومت بینظیر است

سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه در جمع خبرنگاران 
در حاشیه مراسم تشییع پیکر سردار نیلفروشان گفت: میدان و 
دیپلماسی با هم هماهنگ تر و مستحکم تر شده اند این در حال 
حاضر بروز بیشتری دارد و گرنه همواره روال ما این بوده که 
هیچ مسیری را برای پیروزی بر جبهه کفر آمریکا و همراهانش 

نبسته ایم. جبهه میدان و دیپلماسی همواره باز بوده است.
وی افزود: عملکرد جبهه مقاومت بی نظیر است. در این یک 
سال یک جبهه بزرگ درست شده است. این خبیثان عالم فکر 
می کردند ما ذره ذره در جاهای مختلف هستیم، اما کل منطقه 
امروز در اختیار جبهه مقاومت است. وقتی ایران سوریه، لبنان، 
عراق، فلسطین و یمن به عنوان یک ید واحده دارند عمل می کنند 

یعنی ما با سرعت رو به جلو هستیم.

رییس جمهور در تشییع حماسی شهید نیلفروشان: 

تاآخرایستادهایم

 رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی 
ترور دسته جمعی غیرنظامیان و ترور دولتی را دنبال می کند، گفت: 
علی رغم همه آسیب هایی که رژیم صهیونیستی به حزب الله زده و 
رهبران آن را به شهادت رسانده  اما ساختار جبهه مقاومت همچنان 
مقتدرانه فعال است و دیدیم که چگونه مقتدرانه حیفا را هدف قرار 
می دهد. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در دیدار با محسن المندلاوی رئیس موقت مجلس عراق در 
حاشیه برگزاری اجلاس اتحادیه بین المجالس جهانی در ژنو گفت: 
شرایط در خاورمیانه به ویژه برای جبهه مقاومت بسیار حساس است 
لذا لازم است تحلیل دقیق، راهبردی و روشنی از شرایط امروز داشته 
باشیم و به وظایف خود عمل کنیم که در این بین، دیپلماسی پارلمانی 

نیز بسیار مهم است.
رئیس مجلس شورای اسلامی حوادث اخیر همچون ترور شهید هنیه 
و شهید نصرالله را حوادث تلخی برای جبهه مقاومت خواند و افزود: 
البته عملیات موشکی وعده صادق ۲ توانست مسیر جبهه مقاومت را 

در جهت درستی قرار دهد ضمن اینکه دکترین نظامی اسرائیل از زمان 
عملیات طوفان الاقصی فرو ریخته و فلسفه بقای رژیم صهیونیستی زیر 

سوال رفته است.
وی ادامه داد: اسرائیل تصور می کرد با گنبد آهنین خود پدافندی 
درست کرده که کشورهای دیگر قادر به تهاجم علیه او نیستند، آنها 
آخرین تکنولوژی های آمریکایی را در اختیار داشتند و تصور می کردند 
آنقدر تسلط اطلاعاتی دارند که هر فردی از هر کجا قصد مورد هدف 
قرار دادن سرزمین های اشغالی را داشته باشد در بیرون از سرزمین 
هایش آنها را متوقف می کند. آخرین نقطه دکترین آنها این بود که 
همواره با دشمنان خود در خارج از سرزمین های اشغالی روبرو خواهد 
شد اما در یک سال گذشته تمام این هیمنه و طراحی ها فرو ریخت. 
قالیباف اضافه کرد: از زمان عملیات طوفان الاقصی تاکنون جنگ شدت 
یافته اما اسرائیل نتوانسته به هیچ کدام از اهداف خود دست یابد، در 
این مدت صهیونیست ها کاری انجام دادند که هیچ ارزش نظامی ندارد 
و تنها یک جنایت به تمام معناست و آن هدف قراردادن گروه های 

مردمی و ترور دسته جمعی مردم با سلاح های آمریکایی است. وی با 
تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی ترور دسته جمعی غیرنظامی و ترور 
دولتی را دنبال می کند، گفت: حداقل یک ماه است رژیم صهیونیستی  
در جنوب لبنان تلاش می کند تا فقط یک متر وارد خاک این کشور 
شود که با همه آسیب هایی که به حزب الله زده و رهبران آن را به 
شهادت رسانده اما ساختار جبهه مقاومت همچنان مقتدرانه فعال است 

و دیدیم که چگونه مقتدرانه حیفا را هدف قرار می دهد.  

رییس مجلس در دیدار با رئیس مجلس عراق در ژنو؛

رژیم صهیونیستی ترور دسته جمعی غیرنظامیان را دنبال می کند

 در دیدار هفتگی پزشکیان با رهبر انقلاب مطرح شد؛

 اولویت های دولت 
در بودجه سال آینده 

رئیس جمهوری در بیان جزئیات دیدار هفتگی خود با مقام معظم 
رهبری گفت: افزایش پشتیبانی دولت از مردم بویژه اقشار کم درآمد 
در حوزه های »سلامت« و »آموزش و پرورش« و همچنین در 
بخش کالاهای اساسی از اولویت های دولت در بودجه سال آینده 
است. مسعود پزشکیان بعد از دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در گفت وگویی اظهار کرد: آنچه امروز خدمت رهبری مطرح 
کردیم تدوین بودجه و آماده سازی آن برای تحویل به مجلس 
در زمان مشخص شده است. هیئت وزیران صبح، ظهر و حتی 
شب هم درباره بودجه جلسه برگزار می کنند. وی افزود: نکات 
و توصیه هایی که لازم بود را هم در این زمینه از رهبری انقلاب 
دریافت کردیم. بیشترین موضوعات مطرح شده در جلسه امروز 
مربوط به مشکلات اقتصادی، تحریم ها و فشارهایی بود که وجود 
دارد و پیدا کردن راه برون رفت از آن ها بود. رئیس جمهوری ادامه 
داد: موضوعی که از اولویت های دولت است و رهبری انقلاب هم 
تایید کردند و راهنمایی های لازم را نیز ارائه دادند و در این جلسه 
مورد تأکید قرار گرفت، ارتباط با همسایگان و گسترش روابط 
از جمله در بخش راه های ترانزیتی، شبکه گازی، شبکه ریلی و 
افزایش تجارت برق و امثال آن با این کشورها بود. پزشکیان تاکید 
کرد: همچنین گسترش همکاری ها با چین، روسیه، آذربایجان، 
ارمنستان، ترکیه، ترکمنستان، پاکستان و افغانستان و کشورهایی 
که تمایل به همکاری راهبردی با جمهوری اسلامی ایران دارند 
از مسائلی است که مدنظر دولت قرار دارد. رئیس جمهوری گفت: 
دولت برنامه های خوبی را برای گسترش روابط با همسایگان 
و کشورهای دیگر طراحی کرده است و رهبری انقلاب تأکید 
داشتند این برنامه ها هرچه سریعتر عملیاتی و اجرایی شوند. اگر 
این توافق ها اجرایی شوند بخش زیادی از فشار تحریم ها که بر 
دوش مردم است، کاسته خواهد شد. وی افزود: همکاری های ما 
فقط به چند کشور همسایه و برخی کشورهای دیگر منحصر 
نیست و ما مشغول گفت وگو با کشورهای مختلف دنیا براساس 
سه اصل عزت، حکمت و مصلحت هستیم. تصور من این است 
که درصورت اجرایی شدن توافق ها و پیمان ها، قدم های بزرگی 

برداشته خواهد شد.

شهید نیلفروشان وظیفه اش را به بهترین شکل انجام داد و اجرش را گرفت

مشاور و دستیار رهبر انقلاب گفت: شهید نیلفروشان جزو شهدای دانشمندی بود که وظیفه اش را به بهترین شکل انجام داد و اجرش را هم گرفت.
محمد مخبر مشاور و دستیار رهبر انقلاب در حاشیه مراسم تشیع پیکر شهید نیلفروشان، به مهر اظهار کرد: شهید نیلفروشان جزو شهدای دانشمندی بود که تکلیفش را در 

حضور و در انتهای جبهه مقاومت می دانست و وظیفه اش را به بهترین شکل انجام داد و اجرش را هم گرفت و شهادت حق نیلفروشان بود.
سردار شهید عباس نیلفروشان، ششم مهرماه امسال در حمله هوایی جنگنده های رژیم صهیونیستی در منطقه ضاحیه لبنان همراه با سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله 

لبنان به فیض شهادت نائل آمد. 

متن آگهی  مزايده
آگهی مزايده مال غیر منقول ) سند رهنی(

666 )ششصدو شصت وشش ( سهم مشاع از ٩٩٩ سهم ششدانگى عرصه واعيان يک قطعه زمين به مساحت دويست وچهل ونه 
متر مربع و پنجاه و هفت دسى متر مربع )به جزآپارتمان دوبلكس طبقه 5 و 6(به شماره پاک سه هزار و ششصد و شصت و 
چهار فرعى از دو اصلى بخش سه ثبت تنكابن به نشانى : تنكابن - خ شهيد ابراهيمى - گلستان ١٢ - روبروى كوجه شهيد بهروز 
يوسفى الموتى - مجتمع مسكونى آريا كه به نام فرشته نيرى به ميزان دودانگ و حمداله نيرى به ميزان چهاردانگ داراى سابقه 
ثبت بوده و حدود و مشخصات ششدانگ به شرح ذيل است : شمالا : پى مشترک بطول ١٢.50 دوازده متر و پنجاه سانتيمتر به 
قطعه پنج تفكيكى شرقا: پى مشترک بطول )٢0.00(  بيست متر به قطعه هفت تفكيكى جنوبا: پى است بطول ) ١٢.50 ( دوازده 
متر و پنجاه سانتيمتر به خيابان احداثى به عرض دوازده متر غربا : پى مشترک بطول ) ٢0.00 ( بيست متر به قطعه نه تفكيكى. 
پاک مذكور متعلق است به فرشته نيرى و حمداله نيرى كه بانک مسكن به استناد سند رهنى عليه نامبردگان اقدام به صدور 
اجرائيه نموده است. وبا توجه به اينكه آپارتمان دوبلكس طبقه 5 و 6 داراى حكم بوده لذا بانک مسكن درخواست عدم ارزيابى در 
پاک مذكور را نمود لذا ارزيابي در خصوص ساير واحدها ادامه يافت . پاک مذكور طبق نظر كارشناس در حال حاضر به صورت 
يک قطعه زمين به مساحت فوق مشتمل بر اعيانى آپارتمانى در 6 طبقه مسكونى روى پيلوت است با اسكلت بتنى كه نماى آن 
با سنگ آنتيک و پنجره ها از يو - پى –وى - سى و كف پاركينگ از جنس موزائيک ، ديوار پاركينگ سيمان سفيد ودرب حياط 
ريموت دار اجرا شده است ساختمان داراى ٧ واحد مسكونى طبقات اول و دوم دو واحد هريک به مساحت ٨٣ متر مربع طبقات سوم 
و چهارم هريک داراى يک واحد به مساحت ١66.5 مترمربع و طبقه 5 و 6 داراى يک واحد دوبلكس به مساحت ١٣٣ مترمربع مى 
باشد . واحد داراى انشعابات گاز و برق مجزا و آب مشترک مى باشند واحدها داراى نشيمن ، اتاق خواب ، آشپزخانه و سرويس بهداشتى 
وكف واحد از جنس سراميک و ديوارها و سقف گچ كارى شده است ودربها چوبى و پنجره ها يو- يى - وى سى ودرب ورودى ضد 
سرقت است . ملک داراى پروانه ساختمان اوليه به شماره ٩5000٩٨٨ - ١٣٩٢/0٢/١4 مجوز احداث ساختمان با 6 واحد مسكونى به 
مساحت ٧٣0 متر مربع با اسكلت بتنى در 4 طبقه را دارا بوده و طى پروانه اصاحى مورخه ١٣٩٣/0٨/١٨ به صورت يک بلوک 6 
طبقه شامل ٧ واحد مسكونى به مساحت ٩٩٩ مترمربع اصاح گرديد با توجه به موقعيت ملک ، دسترسى ها وانشعابات و امتيازات 
وغيره 666 سهم مشاع از ششدانگ پاک مذكور به مبلغ ١4٣.5٢0.000.000 ريال ) يكصدو چهل و سه ميليارد و پانصدو بيست 
ميليون ريال ( ارزيابى گرديد كه سهم مشاع مذكور در روز سه شنبه مورخه ١40٣/0٨/0٨ از ساعت ٩الى ١٢ در شعبه اجراى ثبت 
تنكابن واقع در تنكابن - ساحل طائى - اداره ثبت تنكابن از طريق مزايده به فروش مى رسد . طبق اعام بانک ملک بيمه نمى 
باشد.مزايده از مبلغ فوق شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادى فروخته خواهد شد . حق حراج و نيمعشر بر عهده بدهكار پرونده است 
.پرداخت بدهى هاى مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراک و مصرف در صورتى كه مورد مزايده داراى آنها 
باشد و نيز بدهى هاى مالياتى و عوارض شهردارى و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آن معلوم شده يا نشده باشد به 
عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختى بابت هزينه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد 
خواهد شد حق حراج و نيمعشر بر عهده بدهكار پرونده است . كليه هزينه ها بر عهده برنده مزايده است . نيز درصورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختى بابت هزينه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد شد . شركت در مزايده منوط به پرداخت 
ده درصد از مبلغ پايه كارشناسى به حساب سپرده ثبت در بانک ملى به شماره ir4٨0١0000405٣0١٣٢0٧550٣٨6 با شناسه 
٩54١0٨55٣١٢٣000000000000000000 در مدت ٧٢ ساعت قبل مزايده و حضور خريدار و يا نماينده قانونى او در جلسه مزايده 
است برنده مزايده مكلف است كه مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مهلت 5 روز از تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت توديع 
نمايد و در صورتيكه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واريز نكند .مبلغ مذكور قابل استرداد نبوده و به حساب 
خزانه واريز خواهد شد... واسترداد مبلغ براى شركت كنندگانى كه در مزايده برنده نشده اند زمان بر خواهد بود . ضمنا چنانچه روز 
و ساعت معين شده مصادف با روز تعطيل ادارات باشد روز برگزارى مزايده روزى خواهد بود كه ادارات بعد از تعطيلى باز خواهند شد .

شناسه آگهى : ١٨0٧٣٧١
تاريخ انتشار : 0٧/٢5/١40٣

صفر رضوانی گیل كلائی
معاون مدير كل و سرپرست ثبت اسناد واملاك تنكابن 6271

سخنگوی دولت گفت: جامعه مدنی و خیریه ها در کنار دولت 
برای کاهش مشکلات خانواده جان باختگان معدن طبس قرار 
داشتند. موضوع مسکن آنان با همت وزیر راه حل شد و یک 
واحد مسکونی به خانواده جان باختگان معدن طبس اهدا می 
شود. دیه به مبلغ ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت خواهد 
شد.  فاطمه مهاجرانی در نشست خبری خود با گرامیداشت یاد 
سردار نیلفروشان، از همه زحمات جان بر کفان کشور برای حفظ 
اقتدار کشور تشکر کرد. وی در ادامه با گرامیداشت روز عصای 
سفید، بیان کرد: باید از ظرفیت نابینایان در کشور استفاده کرد تا 
جامعه وضعیت بهتری داشته باشد. امروز روز پارالمپیک است و از 

افتخارآفرینی ورزشکاران پارالمپیک قدردانی می کنیم.

اهدا یک واحد مسکونی به خانواده جان باختگان معدن طبس
سخنگوی دولت گفت: جامعه مدنی و خیریه ها در کنار دولت 
برای کاهش مشکلات خانواده جان باختگان معدن طبس قرار 
داشتند و موضوع مسکن آنان با همت وزیر راه حل شد. یک واحد 
مسکونی به خانواده جان باختگان معدن طبس اهدا می شود. دیه 
به مبلغ ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت خواهد شد. برای 
بخشش دیون این افراد هم در حال رایزنی هستیم. برای آموزش 

فرزندان این جان باختگان هم در حال برنامه ریزی هستیم.
سفر شجاعانه عراقچی و قالیباف به بیروت

سخنگوی دولت ادامه داد: سفر شجاعانه آقایان عراقچی و 
قالیباف به بیروت با وجود همه تهدیدات برای برقرای صلح و 
آرامش انجام شد که این اقدام قابل تقدیر است؛ ما با یک رژیم 

کودک کش مواجه هستیم.
تلاش دولت تنظیم بودجه منظم است

وی خاطرنشان کرد: دولت در حال بررسی بودجه است و 
امیدواریم با همه ناترازی ها، بتوانیم کشور را در موقعیتی قرار 
دهیم که بودجه حداقل آثار تورمی و حداکثر آثار عدالتی به 
خصوص برای اقشار کم درآمد را داشته باشد. دولت دنبال ایجاد 
نظم و انظباط مالی است. با توجه به تحریم های کشور، وضعیت 
مالی کشور دشوار است، اما به این معنی نیست که راه حلی وجود 

ندارد. تلاش دولت تنظیم بودجه منظم است.

»فاطمه مهاجرانی« سخنگوی دولت  در نشست خبری نهاد ریاست جمهوری:

اهدای واحد مسکونی و غرامت نقدی به بازماندگان حادثه طبس

 دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور کیفرخواست پرونده 
چای دبش در ۶۱۳ صفحه و ارسال آن به دادگاه خبر داد.

علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور 
کیفرخواست پرونده چای دبش در ۶۱۳ صفحه و ارسال آن 

به دادگاه خبر داد.
وی در این زمینه گفت: در پرونده چای دبش تاکنون برای ۶۳ 
نفر کیفرخواست صادر شده که بعضی از این افراد کارمند بانک، 
بعضی کارمند وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و سازمان 
توسعه و تجارت و تعدادی نیز از مدیران و عوامل گروه دبش و 

شرکت های وابسته به آن هستند.

صالحی با بیان اینکه در این پرونده که از اواخر سال ۱۴۰۱ 
تشکیل شده، از ۳۳ کارشناس در رشته های مختلف استفاده 
شده است، گفت: به لحاظ وسعت و پیچیدگی موضوعات در این 
پرونده، تحقیقات مفصل و دقیقی با مشورت های صاحب نظران 

حقوقی صورت گرفته است.
دادستان تهران با بیان اینکه پرونده چای دبش با ضمائم آن 
دارای ۳۵۰ جلد و ۷۰ هزار صفحه است، گفت: اتهامات متهمین 
اصلی این پرونده، اخلال کلان و عمده در نظام اقتصادی و ارزی 
کشور، معاونت در این اتهام، تحصیل مال نامشروع و همچنین 

پرداخت و اخذ رشوه است.

کیفرخواست پرونده چای دبش صادر شد
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روابط ایران و آذربایجان در حوزه های انرژی و آب از پتانسیل های 
قابل توجهی برخوردار است. اتصال الکتریکی میان دو کشور به عنوان 
یکی از مهم ترین پروژه های زیرساختی در حوزه انرژی، علاوه بر تأمین 
پایدار برق، امکان تقویت تبادلات اقتصادی و فنی را فراهم می کند. از 
سوی دیگر، با وجود منابع آبی مشترک، پروژه های سدسازی مشترک 
می تواند به مدیریت بهتر منابع آب و تأمین نیازهای کشاورزی و صنعتی 

دو کشور کمک کند.
همکاری ایران و آذربایجان در حوزه های انرژی و آب دارای ریشه های 
تاریخی و استراتژیک است و دو کشور به دلیل موقعیت جغرافیایی و 
منابع مشترکی که دارند، همواره تلاش کرده اند تا همکاری های خود را 
در این زمینه ها تقویت کنند. پروژه های مشترکی نظیر سدسازی، اتصال 
شبکه های برق و سنکرون سازی شبکه ها می تواند فرصت های بیشتری 

را برای توسعه این روابط فراهم کند.
اتصال الکتریکی میان ایران و آذربایجان که هم اکنون برقرار است، 
زمینه ساز انتقال پایدار برق بین دو کشور شده است. افزایش این اتصال 
و گسترش همکاری های برقی می تواند به تبادل انرژی در مواقع اوج 
مصرف کمک کند. از سوی دیگر، ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی 
می تواند پل ارتباطی مهمی بین کشورهای شمال و جنوب برای انتقال 
برق باشد. این امکان وجود دارد که با سنکرون سازی شبکه های برق، 

ایران به یک هاب انرژی منطقه ای تبدیل شود.
یکی از مهم ترین ظرفیت های همکاری میان ایران، آذربایجان و 
روسیه، سنکرون سازی شبکه های برق این کشورهاست. این اقدام 
می تواند به افزایش پایداری شبکه های برق و کاهش نوسانات و قطعی ها 
در هر یک از این کشورها کمک کند. همچنین، از طریق این شبکه های 
سنکرون شده، امکان انتقال برق در مقیاس بزرگ تر بین این کشورها و 

حتی کشورهای منطقه خلیج فارس نیز فراهم خواهد شد.
 این پروژه، با توجه به ظرفیت های ایران به عنوان یک هاب انرژی و 
همچنین نیازهای رو به رشد منطقه، می تواند ارزش افزوده قابل توجهی 
به همراه داشته باشد. در مجموع، تجربه همکاری های موفق بین ایران 
و آذربایجان در حوزه های آب و انرژی، به ویژه در پروژه های مشترک، 
نشان می دهد که این دو کشور ظرفیت های زیادی برای توسعه روابط 

دوجانبه و چندجانبه در حوزه های زیرساختی، اقتصادی و فنی دارند.
ترانزیت برق با کشورهای همسایه افزایش یابد

روز گذشته در دیدار وزیر نیرو با معاون نخست وزیر آذربایجان اعلام 
شد که اتصال الکتریکی بین ایران و آذربایجان برقرار بوده و قرار است 
تا تابستان سال آینده این همکاری افزایش یابد. همچنین آنطور که 

علی آبادی گفته پیشنهاد شده است مذاکراتی میان کشورهای روسیه، 
آذربایجان، ایران، امارات و عربستان در این زمینه صورت گیرد. این 
همکاری ها، به ویژه در حوزه برق، برای هر دو کشور سودآور خواهد بود

وزیر نیرو همچنین به پروژه های مشترک بین ایران و آذربایجان، 
از جمله سد خداآفرین اشاره کرد که توسط دو کشور ساخته شده، 
همچنین برنامه هایی برای سدهای قیزقلعه سی و اردوباد در حال 
پیشرفت است و توافقات لازم برای تسریع در اجرای این طرح ها صورت 
گرفته است. وی همچنین بیان کرد که مذاکرات فنی بین دو کشور 
انجام شده و ایران و آذربایجان آمادگی بازدید از تاسیسات فنی یکدیگر 

را دارند.
 ارزیابی فنی تبادل برق ایران، آذربایجان

شود  و روسیه انجام می
از سوی دیگر، شاهین مصطفی یوف، معاون نخست وزیر آذربایجان و 
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و آذربایجان، نیز 
تأکید کرد که روابط دو کشور در حوزه های آب و برق بسیار گسترده 
است. او به پروژه های مشترک دو کشور در سد خداآفرین و قیزقلعه سی 
اشاره کرد و افزود که آذربایجان جشن پنجاه سالگی همکاری آبی با 

ایران را برگزار کرده است.
به گفته مصطفی یوف، ارتباط الکتریکی ایران و آذربایجان در پنج 
نقطه برقرار است و توافق شد در این باره همکاری ها مورد بررسی 
قرار گیرد. همچنین درخصوص سنکرون کردن برق سه کشور ایران، 
آذربایجان و روسیه تبادل نظر صورت گرفت و قرار شد یک شرکت 

ایرانی ارزیابی فنی   اقتصادی این مهم را انجام دهد.
پیشنهاد مذاکرات بین کشورهای روسیه، آذربایجان، ایران، امارات و 
عربستان برای همکاری در زمینه انرژی، نشان دهنده تمایل  گسترش 
همکاری ها در مقیاس منطقه ای است. این نوع همکاری ها می تواند به 

ایجاد شبکه های برقی گسترده تر، کاهش وابستگی به منابع خارجی و 
تقویت توانمندی های زیرساختی کشورهای منطقه کمک کند.

علاوه بر این یکی از مهم ترین حوزه های همکاری میان ایران و 
آذربایجان، پروژه های سدسازی است. سد خداآفرین که به صورت 
مشترک توسط دو کشور ساخته شده، نشان دهنده اهمیت همکاری 
در مدیریت منابع آبی مشترک است. این سد نقش کلیدی در تأمین 
آب کشاورزی و تأمین برق مناطق مرزی دو کشور دارد. همچنین، 
پروژه های سد قیزقلعه سی و اردوباد، که در حال پیشرفت هستند، 
می توانند به بهبود مدیریت منابع آبی و تأمین نیازهای آبی کشاورزی و 

صنعتی در منطقه کمک کنند.
ایران و آذربایجان دارای منابع آبی مشترک در رودخانه های 
مرزی خود هستند و همکاری در زمینه مدیریت این منابع، 
یکی از اولویت های دو کشور بوده است. برنامه های مشترک در 
زمینه سدسازی و مدیریت آب، می تواند به کاهش اثرات تغییرات 
اقلیمی، افزایش بهره وری آب در کشاورزی و حفظ منابع طبیعی 

در مناطق مرزی کمک کند.
همکاری های ایران و آذربایجان در حوزه انرژی و آب می تواند به 
افزایش تبادلات اقتصادی بین دو کشور منجر شود. این تبادلات 
نه تنها به تأمین نیازهای دو کشور در زمینه انرژی و آب کمک 
می کند، بلکه می تواند زمینه ساز توسعه همکاری های صنعتی و 
تجاری نیز باشد. به عنوان مثال، با افزایش ظرفیت تولید برق 
و بهبود زیرساخت های انرژی، امکان جذب سرمایه گذاری های 
خارجی و توسعه صنایع مرتبط با انرژی در دو کشور بیشتر 
خواهد شد. ایران با موقعیت جغرافیایی ویژه ای که دارد، می تواند 
نقش مهمی در اتصال شبکه های برق و انرژی کشورهای شمال و 
جنوب ایفا کند. این نقش می تواند به تقویت جایگاه ایران در حوزه 
انرژی منطقه ای و بین المللی کمک کند. همچنین، همکاری های 
ایران با کشورهای آذربایجان و روسیه، می تواند ایران را به عنوان 
یکی از بازیگران اصلی در تأمین امنیت انرژی منطقه مطرح کند

بر این اساس همکاری های ایران و آذربایجان در حوزه های 
انرژی و آب، نه تنها به تأمین نیازهای داخلی این کشورها کمک 
می کند، بلکه با گسترش این همکاری ها در سطح منطقه ای، 
می تواند به ارتقای امنیت انرژی و مدیریت منابع آبی در کل 
منطقه منجر شود. تجربه موفق پروژه های مشترک و توافقات 
چندجانبه، زمینه ساز توسعه روابط بلندمدت بین ایران و 

آذربایجان در آینده خواهد بود.

با توجه به اهمیت پروژه اتصال الکتریکی دو کشور مطرح شد؛

همکاریدرحوزهانرژیمعاملهدوسربردایرانوآذربایجان
 وزیر نفت:

وزارت نفت هوش مصنوعی را برای 
حل چالش ها به خدمات می گیرد

وزیر نفت تصریح کرد: مجموعه وزارت نفت همچون دوران 
سخت دفاع مقدس که چرخ های صنعت نفت هرگز متوقف 
نشدند، اکنون نیز با تکیه بر رعایت دقیق استانداردها و بهره گیری 
از فناوری های نو، به ویژه هوش مصنوعی، به دنبال غلبه بر 

چالش های کنونی است.
محسن پاک نژاد در پیامی به  مناسبت فرارسیدن روز جهانی 
استاندارد در عصر هوش مصنوعی افزود: بیست و سوم مهرماه 
روز جهانی استاندارد فرصتی برای تأکید دوباره بر اهمیت 
استانداردسازی و نقش آن در توسعه و پایداری صنایع است. شعار 
امسال »چشم انداز مشترک برای جهانی بهتر صنعت نوآوری و 
زیر ساخت در عصر هوش مصنوعی«، ما را به همکاری جهانی در 

تقویت زیرساخت ها و نوآوری های صنعتی فرا می خواند.
وزیر نفت ادامه داد: تحولات جهانی و منطقه ای، به ویژه در 
منطقه غرب آسیا اهمیت توجه به دانش روز و ایستادگی در 
برابر چالش ها را برجسته کرده است. فناوری هایی مانند هوش 
مصنوعی نقش کلیدی در توسعه پایدار و مقابله با مشکلات 
پیچیده دارند و همچنین استانداردهای قوی و جامع بستر 

مناسبی برای استفاده بهینه از این فناوری ها فراهم می کنند.
وی تاکید کرد: وزارت نفت با افتخار اعلام می کند که با 
تلاش های مستمر و تعهد به رعایت استانداردها توانسته است 
عنوان »وزارتخانه برتر در محور استانداردسازی« را در سطح 
ملی کسب کند. این موفقیت نتیجه توجه ویژه به استانداردهای 
بین المللی استفاده از نوآوری ها و تشکیل کمیته های تخصصی در 

زمینه تحول دیجیتال و هوش مصنوعی است.
پاک نژاد افزود: مجموعه وزارت نفت همچون دوران سخت دفاع 
مقدس که چرخ های صنعت نفت هرگز متوقف نشدند، اکنون نیز 
با تکیه بر رعایت دقیق استانداردها و بهره گیری از فناوری های 
نو، به ویژه هوش مصنوعی، به دنبال غلبه بر چالش های کنونی 
است. این تلاش ها نه تنها به پایداری و ایمنی صنعت نفت کمک 
می کند، بلکه مسیر توسعه متوازن این صنعت برای نسل های 

آینده را نیز هموار می سازد.
وی ادامه داد: اینجانب ضمن تبریک این روز به تمامی کارکنان 
سخت کوش صنعت نفت، بالاخص متخصصان و کارشناسان 
کمیته های تدوین و بازنگری استانداردها و کمیته های 
استانداردسازی چهار شرکت اصلی وزارت نفت، امیدوارم با 
رعایت دقیق استانداردها و تلاش های مستمر، جایگاه کشور در 

سطح جهانی بیش از پیش تقویت شود.
 

سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

تسریع در تکمیل طرح های 
پتروشیمی، کلید بهبود تراز تجاری 

کشور است

سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تسریع تکمیل 
طرح های نیمه تمام صنعت پتروشیمی را از اولویت های اصلی 
وزارت نفت برشمرد و گفت: کلید توسعه و افزایش تراز تجاری 

و صادرات در بهره برداری به موقع از طرح های پتروشیمی است.
حسن عباس زاده در دیدار با غلامرضا دهقان ناصرآبادی، نماینده 
کازرون و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی بر 
تکمیل طرح های نیمه تمام صنعت پتروشیمی تا پایان برنامه 
هفتم توسعه تأکید و بیان کرد: تکمیل طرح های پتروشیمی 
و افزایش تولید محصولات پتروشیمی می تواند منجر به ایجاد 

ارزش افزوده بیشتر و بهبود تراز تجاری کشور شود.
وی تصریح کرد: رفع موانع مالی و زیرساختی، جذب سرمایه گذاری  
و حمایت از بخش خصوصی نقش مؤثری در تسریع روند اجرای 
طرح های پتروشیمی دارد. عضو هیئت مدیره شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی بر آمادگی و حمایت این شرکت از اجرای طرح های 
استانی و تلاش بر رفع موانع موجود تأکید کرد و یادآور شد: با 
پیگیری مجلس شورای اسلامی و همکاری مقام های استانی و 
هلدینگ های پتروشیمی می توان روند فعال شدن طرح هایی که 
در مسیر تکمیل زنجیره ارزش هستند را تسریع کرد. عباس زاده 
اظهار کرد: در هفته های آینده نشست های تخصصی و کارشناسی 

برای رفع موانع ساخت طرح های پتروشیمی برگزار می شود.

وزارت نفت به عنوان دستگاه اجرایی برتر در حوزه استاندارد سازی معرفی شد
وزارت نفت در آیین روز جهانی استاندارد به عنوان دستگاه اجرایی برتر در حوزه استانداردسازی معرفی شد. روز ۱4 اکتبر، به نام روز جهانی استاندارد نامگذاری شده است. شعار جهانی 
امسال، »چشم انداز مشترک برای جهانی بهتر: صنعت، نوآوری و زیرساخت در عصر هوش مصنوعی« انتخاب شده است. از این رو به همت سازمان ملی استاندارد ایران، همه ساله این روز 
در کشور گرامی داشته می شود. در این رویداد ملی، وزارت نفت به عنوان دستگاه برتر اجرایی در حوزه استانداردسازی انتخاب و پرویز سنگین، مدیرکل نظام فنی، اجرایی و ارزشیابی 
طرح ها ذیل معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت که مسئولیت تدوین و به روزآوری استانداردهای صنعت نفت )IPS( را به عهده دارد، به نمایندگی از محسن پاک نژاد، وزیر نفت 
لوح سپاس و نشان سازمان ملی استاندارد ایران را از مهدی اسلام پناه، رئیس این سازمان دریافت کرد. امور استانداردها و ضوابط فنی وزارت نفت این موفقیت را به خانواده بزرگ صنعت 

نفت، به ویژه همکاران فعال در حوزه استانداردسازی صنعت نفت و کمیته های استانداردسازی وزارت نفت تبریک می گوید.

تازه ترین گزارش دبیرخانه اوپک نشان می دهد ایران میان 
کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه 
سپتامبر )شهریور – مهر( به خود اختصاص داده و در حالی که 
مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲.۳ درصد کاهش داشته، تولید 
نفت ایران در ماه گذشته میلادی رشدی ۰.۶ درصدی را ثبت 

کرده است.
گزارش منابع ثانویه اوپک نشان می دهد ایران در ماه سپتامبر 
)شهریور - مهر( ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید 
کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ )مرداد - 

شهریور( بوده است.
براساس گزارش منابع ثانویه، در ماه سپتامبر )شهریور - مهر(، 
۱۲ عضو این سازمان ۲۶ میلیون و ۴۴ هزار بشکه نفت تولید 
کردند که ۶۰۴ هزار بشکه کمتر از ۲۶ میلیون و ۶۴۸ هزار بشکه 

ماه اوت است.
براساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، پس از عربستان با تولید 
روزانه ۸ میلیون و ۹۷۱ بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون 
و ۱۱۲ هزار بشکه، ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار 

بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.
افزایش تولید نفت ایران با وجود عقبگرد تولید اوپک

تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی در حالی ۲۱ هزار بشکه 
در روز بیشتر شده که تولید عربستان ۲۳ هزار بشکه و تولید 

عراق ۱۵۵ هزار بشکه در آن ماه کاهش داشته است.
این گزارش نشان می دهد ایران در بین کشورهای عضو اوپک 
بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه سپتامبر )شهریور- مهر( 
به خود اختصاص داده و در حالی که مجموع تولید نفت اعضای 
اوپک ۲.۳ درصد کاهش داشته است، تولید نفت ایران در ماه 

گذشته میلادی رشدی ۰.۶ درصدی را به ثبت رسانده است.  
همچنین تولید نفت اعضای اوپک پلاس نیز در ماه سپتامبر 
)شهریور - مهر( ۴۷ هزار بشکه در روز افزایش داشته و از ۱۴ 
میلیون و ۱۳ هزار بشکه در روز در ماه اوت به ۱۴ میلیون و ۶۰ 
هزار بشکه رسیده است. با این حال، تولید نفت روسیه ۲۸ هزار 

بشکه در روز کاهش در ماه گذشته میلادی نشان می دهد.
در مجموع کشورهای عضو اوپک و اوپک پلاس در ماه سپتامبر 
)شهریور - مهر( تولید نفت خام خود را با کاهش ۵۵۷ هزار 
بشکه ای از ۴۰ میلیون و ۶۶۱ هزار بشکه در ماه اوت به 

۴۰میلیون و ۱۰۴ هزار بشکه رسانده اند.
کاهش عرضه نفت اوپک در سپتامبر 2۰24

براساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه سپتامبر )شهریور - 
مهر( ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ 
هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ )مرداد - شهریور( بوده است

براساس این گزارش، تولید چهار عضو این سازمان شامل ایران، 
ونزوئلا، اکوادور و کویت در دوره مورد بررسی با افزایش همراه 
بود که بیشترین افزایش تولید با ۲۱ هزار بشکه در روز، مربوط 
به ایران است. ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف 
تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 

و غیراوپک )اوپک پلاس( معاف هستند.
براساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک، قیمت نفت خام سنگین 
ایران در ماه سپتامبر، نسبت به ماه اوت ۲۰۲۴، ۴ دلار و ۴ سنت 
معادل ۵.۲ درصد کاهش یافته است. قیمت نفت خام سنگین 
ایران در ماه سپتامبر ۲۰۲۴، ۷۳ دلار و ۵۹ سنت ثبت شد، در 
حالی  که این رقم در  اوت ۲۰۲۴، ۷۷ دلار و ۶۳ سنت برای هر 

بشکه بود.

کاهش 2۱۰ هزار بشکه ای پیش بینی تقاضای نفت
میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال ۲۰۲۴، ۸۱ 
دلار و ۸۵ سنت بوده است. قیمت سبد نفتی اوپک هم در ماه 
سپتامبر ۲۰۲۴ به ۷۳ دلار و ۵۹ سنت برای هر بشکه رسید که 

۴ دلار و ۸۲ سنت )۶.۱ درصد( بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ است.
براساس تازه ترین گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک )اکتبر(، 
تقاضای جهانی نفت خام برای سال ۲۰۲۴ با یک میلیون و 
۶۴۰ هزار بشکه افزایش روزانه همراه خواهد بود. مجموع 
تقاضای نفت جهان برای سال ۲۰۲۴، ۱۰۴ میلیون و ۱۴۰ هزار 
بشکه پیش بینی شده است. بر اساس گزارش اوپک، پیش بینی 
تقاضا برای نفت خام در ماه اکتبر نسبت به ماه سپتامبر ۱۰۰ 
هزار بشکه کاهش نشان می دهد. اوپک در گزارش ماهانه خود 
همچنین پیش بینی کرد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۵ 
روزانه یک  میلیون و ۶۴۰ هزار بشکه افزایش یابد و به مجموع 
۱۰۵ میلیون و ۷۸۰ هزار بشکه در روز برسد. این پیش بینی 

نسبت به ماه قبل از آن ۲۱۰ هزار بشکه کمتر است

بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک مطرح شد؛

ایران صدر نشین افزایش تولید نفت اوپک 

حمله به صنعت نفت ایران منجر به افزایش شدید قیمت نفت می شود 
و می تواند جرقه بحران جهانی جدیدی را ایجاد کند.

»کریم سلطانوف« در طی مقاله ای به ابعاد حمله احتمالی رژیم 
صهیونیستی به تاسیسات نفتی ایران پرداخت. ترجمه متن مقاله در ادامه 
می آید.  چند روز پیش »ایهود باراک«، نخست وزیر پیشین اسرائیل 

گفت اسرائیل ممکن است یک حمله گسترده به زیرساخت های نفتی 
ایران انجام دهد.

وی در مصاحبه با روزنامه بریتانیایی گاردین اظهار داشت که اسرائیل 
می تواند حمله گسترده ای به تاسیسات نفتی ایران انجام دهد. این 
اظهارات نه تنها در میان سیاستمداران سابق بلکه فعلی نیز نگرانی 
ایجاد کرده است. به عنوان مثال پرتال اکسیوس گزارش می دهد که 
مقامات اسرائیلی برنامه هایی را برای انجام یک حمله تلافی جویانه قابل 
توجه، احتمالاً تاسیسات تولید نفت و سایر دارایی های استراتژیک ایران 
را هدف قرار داده اند. این اظهارات بحث جدی را در مورد اینکه چه 
کسانی از نابودی صنعت نفت ایران متضرر خواهند شد و این که چگونه 

بر قیمت های جهانی نفت تأثیر می گذارد، به راه انداخته است. همانطور 
که می دانیم قیمت نفت شاخصی حیاتی برای وضعیت اقتصاد جهانی و 
روابط بین الملل است. بسیاری از فرآیندهای جهانی به نوسانات قیمت 
نفت بستگی دارند و این موضوع علیرغم گفتگوهای مداوم در مورد کربن 
زدایی و انتقال انرژی سبز همچنان صادق است. در سپتامبر ۲۰۲۴، ایران 
۲ میلیون بشکه نفت در روز صادر کرد که نزدیک به ۲ درصد از عرضه 
جهانی را به خود اختصاص داد. منافع بزرگترین کشورهای جهان به نفت 
گره خورده و شاید به همین دلیل است که اسرائیل هنوز به تهدیدات 
خود عمل نکرده است. حمله به پایانه های نفتی ایران به ویژه در جزیره 

خارک، عواقب شدیدی خواهد داشت.

حمله به صنعت نفت ایران و جرقه بحران اقتصادی جدید جهانی 
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اختصاص 5 هزار و 453 قطعه سکه 
طلا در بیست ودومین حراج مرکز 

مبادله ایران

مرکز مبادله ایران اعلام کرد: ۵۴۵۳ قطعه سکه طلا در حراج 
بیست و دوم تخصیص یافت.

بیست و دومین حراج سکه طلا برگزار شد و از مجموع ۱۱ 
هزار و ۲۰۷ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده، ۲۳۷۵ قطعه 
با میانگین قیمت ۱۷ میلیون و ۲۶۴ هزار تومان به متقاضیان 

تخصیص داده شد.
از مجموع ۷۳۶۳ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، ۱۹۴۶ قطعه 
با میانگین قیمت ۲۶ میلیون و ۳۳۷ هزار تومان به متقاضیان 

تخصیص داده شد.
در حراج تمام سکه نیز ۸۷۵۱ قطعه سکه ثبت سفارش شد که 
۱۱۱۴ قطعه با میانگین قیمت ۴۹ میلیون و ۴۲۱ هزار تومان 
تخصیص داده شد. بدیهی است، در بین متقاضیان افرادی بالاتر 
و افرادی پایین تر از این قیمت ها، قیمت پیشنهادی اعلام کرده 

و به آنها تخصیص داده شده است.
از ۱۳ اسفند ۱۴۰۲ تاکنون، ۲۲ حراج از طریق سامانه معاملات 
سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شده است که طی این 
حراج ها، در مجموع ۳۶۴ هزار و ۷۵۵ قطعه انواع سکه طلا به 
متقاضیان تخصیص داده شده است. سهم ربع سکه از این حجم 
تخصیص ۱۹۵ هزار و ۹۳۳ قطعه، نیم سکه ۶۶ هزار و ۹۰۹ 

قطعه و تمام سکه ۱۰۱ هزار و ۹۱۳ قطعه است.

 رایزنی همتی و فرزین برای کاهش 
نرخ سود بانکی

وزیر امور اقتصادی و دارایی از رایزنی با رئیس بانک مرکزی و 
بورس برای کنترل و کاهش نرخ سود، مسائل بازار پول و سرمایه 

خبر داد.
عبدالناصر همتی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( با بیان این 
مطلب افزود: با رئیس بانک مرکزی و رئیس بورس جداگانه در 

خصوص مسائل بازار پول و سرمایه صحبت کردم.
وی ادامه داد: در مورد مدیریت فروش اوراق و نقدینگی و سایر 
اقدامات لازم برای کنترل و کاهش نرخ سود هماهنگی لازم 
صورت گرفت البته تأثیر شرایط منطقه و ریسک سیاسی در 
وضعیت فعلی بازارها را نمیتوان نادیده گرفت که البته گذرا است

90 درصد بانک های کشور حکومتی و 
متعلق به دولت است 

کارشناس بانکی گفت: ۹۰ درصد بانک های کشور حکومتی و 
متعلق به دولت است.

حسن معتمدی کارشناس بانکی در همایش نظارت موثر بانک 
مرکزی گفت: مساله اصلی در بانک این است که چون ۹۰ درصد 
بانک ها دولتی و حکومتی است نمی توانیم نظارت موثر بر آنها 
داشته باشیم.به گفته معتمدی، مدیر کل نظارت و ریسک بانک 
مرکزی، نظارت بانک مرکزی فقط تائید صلاحیت مدیر عامل 

نیست ، قبل از آن باید صلاحیت سهامداران تائید شود.
وی این را هم بیان کرد، باید ۵۰ درصد بانک ها در اختیار بخش 
خصوصی باشد تا بانک مرکزی نظارت قوی داشته باشد.به گفته 
معتمدی از سال ۸۰ تا ۸۵ نظارت بانک مرکزی بر بانک ها و 
موسسات مالی اعتباری شروع شد و رهنمودهای بانک مرکزی 
ابلاغ شد. وی بیان داشت،  نظارت بانک مرکزی بر. اساس 

مقررات کمیته بال و مدیریت ریسک توصیه شده باشد.
 

 نرخ دلار نیما در مرز 48 هزار 
و 200 تومان 

درحالی که طبق وعده وزیر اقتصاد قرار بود دلار نیما افزایش و 
دلار بازار آزاد کاهش یابد اما هر دو نرخ در حال افزایش است. 

داده های مرکز مبادله طلا و ارز ایران نشان می دهد؛ امروز 
سه شنبه ۲۴ مهر ماه سال جاری، نرخ دلار نیما از مرز ۴۸ هزار و 
۱۸۴تومان عبور کرد تا فاصله این دو نرخ همچنان کاهش یابد. 
کاهش فاصله دلار نیما و آزاد از جمله وعده های مهم وزیر 
اقتصاد و دارایی و یکی از خواسته های مهم فعالان بازار سرمایه 
بوده است.  از نگاه کارشناسان، نزدیک شدن این دو نرخ هم 
به نفع اقتصاد و هم شرکت های صادرکننده و کامودیتی محور 
خواهد بود. همچنین، با نزدیک شدن فاصله این دو نرخ، زنجیره 
تولید حاشیه سود بهتری خواهد داشت و حجم صادرات رسمی 
شرکت ها نیز به طور قطع افزایش می یابد.  فاصله نرخ دلار نیما 

و بازار آزاد در بهار امسال به محدود ۶۰ درصد هم رسیده بود.

فهرست ابربدهکاران بانکی به روز شد

بانک مرکزی فهرست ابربدهکاران 2۷ بانک دولتی و خصوصی را به روز رسانی کرد.
بانک مرکزی فهرست ابَرَ بدهکاران و دریافت کنندگان تسهیلات کلان 2۷ بانک را به روزرسانی کرد.

بر اساس قانون بودجه، بانک مرکزی مکلف است اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط را به تفکیک هر یک از اشخاص شامل 
میزان پرداختی، نرخ سود، مدت بازپرداخت دوره تنفس وضعیت بازپرداخت و نوع و میزان وثیقه را 3 هفته بعد از پایان هر فصل منتشر کند

دسترسی به این اطلاعات از طریق وبگاه بانک مرکزی امکان پذیر است؛ طبق قانون بودجه اطلاعات بنگاه داری بانک ها هم باید ظرف همین مدت به روزرسانی شود. 

مدیریت بانک مرکزی در جلوگیری از رشد تورم تا جایی است 
که این بانک با سیاست های اصولی توانسته است مانع از جهش 
نرخ ارز نیمایی شود چرا که رشد فزاینده نرخ آن سیاست های 

کنترلی تورم را خنثی می کند.
بحث تغییر نرخ ارز نیمایی و رساندن آن به نرخ ارز آزاد که اکنون 
مد نظر وزیر اقتصاد است و در مقابل بانک مرکزی به عنوان متولی 
کنترل تورم و بازار پول، که نمی خواهد چنین اتفاق در شرایط 
کنونی اقتصاد رخ دهد، مدتی است بین کارشناسان اقتصادی، 
مجلس و مسئولان دولتی داغ است. موضوعی که چنانچه بدون 
توجه به تبعات آن تصمیمی غیر کارشناسانه در این خصوص 
گرفته شود، بی تردید می تواند مشکلات و مصائب زیادی را متوجه 
اقتصاد کشور و خانوارها کند، چرا که مدتهاست بانک مرکزی با 
اجرای سیاست های ارزی درست و ساماندهی این بازار توانسته 
است به خوبی حتی درشرایط سخت چون ورود شوک های بحران 
زا، بازار ارز را مدیریت و تحت کنترل درآورد. در مقابل اما وزیر 
قتصاد بر رسیدن نرخ ارز نیمایی به آزاد تاکید دارد که به گفته 
کارشناسان این اقدام بی تردید تورم را افزایش و شوک را به بازار 
وارد می کند چرا که اقتصاد کشور در شرایطی نیست که نرخ ارز 
نیمایی با رشدی جهشی به نرخ ارز آزاد برسد. البته بانک مرکزی 
نرخ ارز نیمایی را با در نظر گرفتن متغیرهای بنیادین اقتصادی 
اصلاح و به صورت تدریجی از ۴۱ هزار تومان ابتدای سال به حدود 

۴۷ هزار تومان رسانده است.
این که چرا هر از چند گاهی صحبت از تغییر نرخ ارز نیمایی 
می شود، از جهات و جوانب مختلف قابل تامل است. زیرا برخی ها 
وجود ارز چند نرخی را فسادزا می دانند، از طرفی بعضی مدیران 
و برنامه ریزان اقتصاد کلان کشور بخصوص دست اندرکاران بانک 
مرکزی سعی دارند طوری نرخ ارز با نرخ های متفاوت در بازار 
مدیریت کنند که تورم فزاینده نشود، با چنین عقیده ای که تا 
رسیدن به اقتصاد پویا و نزولی شدن نرخ تورم، وجود ارز چند 
نرخی می تواند به نفع اقتصاد و ابزاری برای جلوگیری از رشد 
نرخ تورم باشد. تاکید بانک مرکزی بر این است ارز بایستی در 
شرایط کنونی همچنان به صورت موقتی دو نرخی باشد، چرا که 
در شرایط فعلی اقتصاد کشور، ارز تک نرخی کارساز نیست و چه 
بسا می تواند تاثیرات منفی بر اقتصاد کشور بر جای گذارد. هر 

چند نباید ارز چند نرخی نیز ادامه دار باشد. 
به گفته رئیس کل بانک مرکزی پایین نگه داشتن نرخ ارز برای 
کنترل تورم است، رویکردی که نظر کارشناسان خبره اقتصادی 
به دیدگاه بانک مرکزی در این زمینه نزدیک است چرا که افزایش 
نرخ ارز نیما معیشت و روان مردم را به خطر میاندازد و تصمیم 

گیری ها برای این مسئله از حساسیت خاصی برخوردار است
وجود ارز دو نرخی برای جلوگیری از رشد نرخ تورم

البته اختلاف نظر بین وزیر اقتصاد و بانک مرکزی در خصوص 
تغییر ارز نیمایی این روزها بالا گرفته است، به طوریکه عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد می گوید؛ سیاست جدیدمان این است که بازار 
به نرخ نیما نزدیک شود، یعنی هم نرخ دلار نیما را افزایش  دهیم و 

هم اینکه نرخ دلار در بازار آزاد کاهشی شود. نظر وی این است که 
فاصله قیمت ارز نیمایی و آزاد باید به حداقل برسد در حدی که 
توجیه داشته باشد، چرا که اختلاف قیمتی به دلیل عمیق بودن 
نرخ ها توجیه ندارد. در این میان روز گذشته محمدرضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی در صحن علنی مجلس در توضیحاتی 
درباره ارز نیما اظهارداشت: دیدگاهی مطرح می شود که اگر قیمت 
ارز افزایش پیدا کند صادرات نیز افزایش می یابد، که این ایده 
تصور درستی نمی تواند باشد زیرا یکی از سیاست های اساسی ما 

باید کنترل نرخ ارز و به دنبال آن تورم باشد.
قیمت ارز نیمایی نیز ثابت نبوده و از ابتدای سال تاکنون نرخ آن 
از حدود ۴۱ هزار تومان تا بیش از ۴۶ هزار تومان رسیده است، 
بنابراین نمی توان نرخ آن را بیش از این مقدار افزایش داد. به گفته 
فرزین چون ما نگران نرخ تورم هم هستیم. پایین نگه داشتن نرخ 
ارز برای کنترل تورم است. اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در 
حالی است که نظر کارشناسان خبره اقتصادی به دیدگاه فرزین 
نزدیک تر است چرا که افزایش نرخ ارز نیما معیشت و روان مردم 
را به خطر میاندازد و تصمیم گیری ها برای این مسئله از حساسیت 
خاصی برخوردار است. زمانی که ارز تک نرخی شود مردم چه 
متقاضیان واقعی و چه کاذب به بازار هجوم می آورند و چون تامین 
ارز نیز هم اکنون با محدودیت، ثبت، رصد و با حساب و کتاب 
انجام می شود، بنابراین تعادل بازار به هم می خورد و این موضوع 
به احتمال زیاد منجر به افزایش قیمت ارز از یک سو همچنین 

رشد نرخ تورم خواهد شد
هجوم مردم به بازار با تک نرخی شدن نرخ ارز

آلبرت بغزیان، کارشناس خبره اقتصادی در گفتگو با خبرگزاری 
»بازار« درباره اختلاف نظر بین وزیر اقتصاد و بانک مرکزی راجع 
به تغییر نرخ ارز نیمایی اظهار داشت: شگفت انگیز است که وزیر 
اقتصاد به جای ساماندهی و رونق بازار سرمایه، همچنین توجه به 
بهبود وضعیت اقتصاد کشور بخصوص اجرای سیاست ها و برنامه 
هایی برای جلوگیری از کسری بودجه سال به حوزه کاری بانک 
مرکزی ورود کرده و از اجرای سیاست های این نهاد خرده می 
گیرد. البته اگه نظرات وی کارشناسانه و اصولی است موردی ندارد 
ولی اینکه وی می گوید؛ نرخ ارز نیمایی باید افزایش یابد آن هم 

در شرایط کنونی اقتصاد چنین ایده ای قابل تامل است.
وی با بیان اینکه تک نرخی شدن ارز به این معناست که هر 

کسی که نیاز به ارز داشته باشد به راحتی بتواند آن را از بازار تهیه 
کند، افزود: بازار ارز اکنون تحت کنترل و مدیریتی دقیق است و 
متقاضیان واقعی تجار و فعالان اقتصادی از بازارهای رسمی ارز 
مورد نیاز خود را تهیه می کنند، ولی زمانی که ارز تک نرخی شود 
مردم چه متقاضیان واقعی و چه کاذب به بازار هجوم می آورند و 
چون تامین ارز نیز هم اکنون با محدودیت، ثبت، رصد و با حساب 
و کتاب انجام می شود، بنابراین تعادل بازار به هم می خورد و 
این موضوع به احتمال زیاد منجر به افزایش قیمت ارز از یک سو 

همچنین رشد نرخ تورم خواهد شد.
وقتی بازار توان تامین ارز متقاضیان را بی حساب و کتاب نداشته 
باشد، بنابراین خریداران ارز بناچار مجبورند از جمشید بسم الله ها 
ارز بخرند و قیمت ارز نیز به دست رانت خواران و دلالان سودجود 
بیفتد، چرا که ارز تک نرخی معنای آن این بوده که ارز به همه با 

یک قیمت داده شود
احتمال ظهور جمشید بسم الله ها در بازار!

این اقتصاددان در ادامه اظهارداشت: وقتی بازار توان تامین ارز 
متقاضیان را بی حساب و کتاب نداشته باشد، بنابراین خریداران 
ارز بناچار مجبورند از جمشید بسم الله ها ارز بخرند و قیمت ارز 
نیز به دست رانت خواران و دلالان سودجود بیفتد. چرا که ارز تک 
نرخی معنای آن این بوده که ارز به همه با یک قیمت داده شود. 
در چنین شرایطی قیمت ارز به دلیل تقاضای مدیریت نشده در 
بازار از ریل خارج می شود و کنترل آن نیز به این آسانی نیست. 
البته طیب نیا وزیر پیشین اقتصاد گفته بود که ارز باید بصورت 
شناور مدیریت شده تک نرخی شود و همتی نیز بدنبال اظهارات 
وی بر رساندن نرخ ارز نیمایی به آزاد تاکید دارد اما صحبت 
اینجاست که اگر ارز نیمایی به سمت ارز آزاد نزدیک شود این ۲ 
نوع ارز همدیگر را دفع می کنند. وی با بیان اینکه بانک مرکزی 
طی ۲ سال اخیر با اجرای سیاست های اصولی توانسته است بازار 
ارز را کنترل کند، افزود: اینکه شوک های بزرگی چون شهادت 
رئیس جمهور، اسماعیل هنیه و سید حسن نصرالله بازار را به هم 
نریخت و در شرایطی که دوربین های جهان اکنون بسمت ایران 
روشن است ولی جهش ارزی رخ نداد نشان از مدیریت درست 
بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز و ساماندهی بازار دارد چرا که اگر 
این اتفاقات در زمان مدیریت کسی دیگر رخ می داد بی تردید 
نرخ ارز به بیش از ۷۰ هزار تومان می رسید. به هر حال این بانک 
یا با ارز پاشی و یا هر سیاستی دیگر توانسته است مانع از هجوم 
مردم به بازار برای تهیه ارز شود. بنا به این گزارش؛ طی دو روز 
گذشته نرخ ارز معادله ای از ۵۰ هزار تومان در بازار عبور کرده 
است، به طوری که در معاملات امروز مرکز مبادله طلا و ارز ایران 
هر اسکناس دلار آمریکا به ۵۰ هزار و ۶۱ تومان و حواله دلار نیز 
به ۴۷هزار و ۹۰۵ تومان رسید ولی بانک مرکزی همچنان تاکید 
دارد رشد جهشی نرخ ارز نیمایی برای نزدیک شدن به بازار آزاد در 
شرایط کنونی اقتصاد کشور که سیاستهای هم اکنون محور کنترل 
نرخ تورم در حال اجراست به زیان اقتصاد و اجرای سیاستهای 

کنترلی نرخ تورم خواهد انجامید و باید به درستی مدیریت شود.

با توجه به سیاست های اصولی؛

ارزنیماییناجیکنترلتورمدرکشورمیشود؟

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی 
اعلام کرد: همه زائران حج عمره در فرودگاه 
سلام، ارز مسافرتی خود را دریافت کرده 

و با پروازشان عازم سرزمین وحی شدند.
مصطفی قمری وفا  در واکنش به 
مشکل پیش آمده در صبح امروز برای 
زائران در زمان دریافت ارز مسافرتی در 
ترمینال سلام، با بیان این مطلب در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر( افزود: پرداخت 
ارز مسافرتی به زائران حج عمره در 

ترمینال سلام انجام شد. 
وی گفت: به دنبال تاخیر بوجود آمده 
در پرداخت ارز مسافرتی به زائران حج 
عمره در ترمینال سلام فرودگاه امام 
خمینی)ره(، دقایقی پیش با رئیس 
شعبه بانک ملی مستقر در فرودگاه امام 
صحبت کردم و او ضمن عذرخواهی 
از تاخیر بوجود آمده امروز و پس از 
اتمام هماهنگی های لازم با دستگاه های 
انتظامی گفت که تمامی زائران حج عمره 
در فرودگاه سلام، ارز مسافرتی خود را 
دریافت کرده و با پروازشان عازم سرزمین 

وحی شدند.
»دیروز بانک مرکزی بخشنامه نحوه 
تأمین و پرداخت ارز مسافرتی به زائران 

عمره مفرده را ابلاغ کرد.«
پیشتر نیز »اهورا محمدی«  مدیر دفتر 
ارتباطات، اطلاع رسانی و امور بین الملل 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( گفته بود 
که زائران سرزمین وحی تا اطلاع ثانوی 
و برطرف شدن مشکل قطع سیستم 
پرداخت ارز در ترمینال سلام، می توانند 

ارز مسافرتی خود را به صورت دستی از 
بانک ملی مستقر در ترمینال دریافت 
کنند. وی در خصوص اختلال در سیستم 
پرداخت ارز ترمینال فرودگاه سلام، هم 
توضیح داد: در چند روز گذشته از حدود 
ساعت چهار تا هفت صبح شاهد قطع 
سیستم پرداخت ارز در ترمینال سلام 
هستیم که این مشکل مرتبط با شهر 

فرودگاهی نیست.
وی بیان داشت: به همین دلیل 
استعلاماتی از مجموعه های بانک ملی، 
فراجا و بانک مرکزی گرفته شده است و 
امروز به همین منظور جلسه ای در بانک 

مرکزی برگزار خواهد شد.
محمدی خاطرنشان کرد: تاکنون زمان 
پروازهای زائران به عربستان به گونه ای 
بوده که اکثر مسافران توانسته اند ارز 
مسافرتی مورد نیاز خود را دریافت کنند.

وی اضافه کرد: با این حال مطابق 
هماهنگی انجام شده، زائرانی که با مشکل 
مواجه شده اند، می توانند ارز خود را به 
صورت دستی از بانک ملی مستقر در 

ترمینال سلام دریافت کنند.

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی:
همه زائران حج عمره در ترمینال سلام ارز دریافت کردند

 رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرد: چین، روسیه و ایران به شدت علاقه مند 
به استفاده از ارز محلی در معاملات با دیگر کشورها 
هستند و ما به سمت انجام معاملات با ارزهای محلی 
پیش می رویم و در حال کاهش نقش دلار آمریکا در 

معامله های بین المللی هستیم.
محمدرضا فرزین در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
راشاتودی روسیه با بیان این مطلب افزود: توافقات 
خوبی در زمینه مالی و پولی داشتیم، ایران در دوره 
ای که دبیر بریکس بود توافقات خوبی با بانک مرکزی 
روسیه انجام داد و ما در مورد اتصال شبکه های کارت 
و همکاری های مالی و پولی توافقات خوبی داشتیم که 
همه آنها را در بریکس مطرح کردیم و به عنوان مثال 
در بریکس موضوع پرداخت معاملات با ارزهای محلی 
یکی از مسائل مطرح شده بود و توافق بسیار خوبی در 

این زمینه حاصل شد.
وی با بیان اینکه توافقات خوبی در مورد پرداخت های 
ذخیره جهانی و استفاده از اوراق قرضه برای پرداخت ها 
صورت گرفت، اظهار داشت: اکنون سیستم مالی جهان 
بیشتر براساس صندوق بین المللی پول، بانک جهانی 
و کشورهای غربی بنا شده است و متاسفانه به دلیل 
تعاملات سیاسی با آن کشورها امروز جهان به دنبال 

ترتیب های دیگری است. رئیس کل بانک مرکزی ایران 
ادامه داد: قطعا در چارچوب کشورهای عضو بریکس 
چنین ترتیب هایی بین اعضا برقرار خواهد شد و ما 
سیستم پرداختی بین کشورها براساس ارزهای محلی 

داریم که یکی از موضوعات این جلسه بود.
فرزین اظهار داشت: روسیه نیز پیشرفت های خوبی 
در این زمینه داشته است فکر می کنم کشورهای 
بریکس به خوبی توسعه یافته اند و قطعا در آینده 

توسعه بیشتری خواهند یافت.
به گفته وی، بانک توسعه جدیدی که توسط بریکس 
ایجاد شده است می تواند بسیاری از اهداف توسعه 
کشورهای عضو بریکس را دنبال کند زیرا امروز بانک 
جهانی در چارچوب اهداف ایالات متحده و کشورهای 

غربی عمل می کند.
وی ابراز امیدواری کرد که بانک توسعه جدید این 
نقش را برای کشورهای عضو بریکس ایفا کند چرا که 

ایران قصد دارد عضو این بانک شود.
دومین نشست روسای بانک های مرکزی کشورهای 
عضو گروه بریکس جمعه گذشته در مسکو برگزار شد و 
فرزین به عنوان رئیس بانک مرکزی ایران برای شرکت 

در این نشست راهی مسکو پایتخت روسیه شد.
روسیه، چین، هند، برزیل و آفریقای جنوبی اعضای 
موسس بریکس هستند و جمهوری اسلامی ایران، 
مصر، امارات متحده عربی و اتیوپی سال ۲۰۲۴ به 

گروه بریکس ملحق شدند.
فرزین در حاشیه اجلاس روسای بانک مرکزی 
کشورهای عضو گروه بریکس در مسکو با الویرا نابیولینا 
رئیس بانک مرکزی روسیه نیز ملاقات و بر تقویت 

همکاری های پولی و بانکی بین دو کشور تاکید کرد.
چهاردهمین اجلاس سران کشورهای عضو گروه 
بریکس از تاریخ ۲۲ تا ۲۴ اکتبر )اول تا سوم آبان( 

سال جاری در شهر کازان روسیه برگزار خواهد شد.

رییس کل بانک مرکزی:

معاملات بین المللی با دلار آمریکا کاهش می یابد
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افقی :  ۱- نشانه ای تغییردهنده در نت نویسی موسیقی- گوشه ای در دستگاه نوا- همسایه2- مجموعه 
داستان های کوتاه نوشته ویلیام فاکنر- نشانه مفعولی3- طعام عروسی- غذایی از گوشت ران گوساله- 
برجای بزرگان نتوان زد به گزاف4- شیفت- شهیدی از صحرای کربلا- بالاپوش بلند مردان قدیم5- برادر 
عرب- برگه کوچک مقوایی- پیشوای دینی زرتشتی6- فیگور- خوابیده- بیماری روانی مردم آزاری۷- 
سوره سی ام قرآن- نهمین ماه میلادی- رمق آخر8- رسیدن به حداکثر وضوح در عکاسی- دیدنی 
بم- اتاق ریلی9- سوره بنی اسرائیل- محتاج۱۰- دریا- از نخستین استادان نقاشی قهوه خانه ای ایران و 
صاحب تابلوی روز محشر- رها و آزاد۱۱- همان دختر است- انبار اجناس و غلات- مرطوب۱2- کال- میل 
به غذا- آواز بلند۱3- بخش خارجی کره زمین- جدایی ناپذیر۱4- همسر حضرت موسی)ع(- رمانی درباره 

واقعه عاشورا نوشته صادق کرمیار- پول ژاپن۱5- پراکندگی- از نخستین فرمانروایان سومر- شریان.
  عمودی :   ۱- سکانس بندی و پلان بندی فیلم نامه- شهرستانی در استان اصفهان- کلاس عربی2- موی 
گردن شیر- دلداده شیرین- ناسازگاری3- طلایی- پرنده ای از خانواده گنجشک- قطعه موسیقی برای 
سه نوازنده4- داستانی کوتاه از اشتفان تسوایگ، نویسنده اتریشی- وقت و هنگام- عظیم5- مأمور 
کشیک- مرز- صوت اندوه6- دو یار همقد- ایوان- اصطلاحی در شطرنج۷- مقابل آشتی- لگد- فیلمی از 
چارلی چاپلین8- آلبوم مرثیه عاشورایی حسام الدین سراج با اشعار عمان سامانی- زمزمه کننده- تعیین 
کننده درجه وضوح تصویر9- دستگاهی در موسیقی ایرانی- خارپشت استرالیایی- مخفف مشهدی۱۰- 
تأثیرگذارترین جنبش مدرن نقاشی که در آن بیننده با سطوح شکسته روبه رو می شود- شست و شوی 
سرسری۱۱- نوعی عکاسی تبلیغاتی- مجموعه شعری سروده هوشنگ ابتهاج- از سه رنگ اصلی- رود 
آراز۱2- سمت و سو- شهری ساحلی در ترکیه - میراب۱3- زبان مردم کردستان- غیرایرانی۱4- سیاه 
رگ- بی رحم- ای در دستگاه همایون۱5- تابلویی زیبا اثر رنه ماگریت، نقاش سوررئال بلژیکی- شهر و 

جزیره ای در جنوب چین.

پاسخ شماره قبلجدول  جدول

طراح جدول: بیژن گورانی

خبر

 با وجود ظرفیت های نشر ایران، ما در بازارهای جهانی هنوز در 
پله های نخستین به سر می بریم،  عمده ناشران ایرانی چشم اندازی 
برای فراتر از مرزها قائل نیستند و تنها بازار داخلی را مدنظر دارند. 
سهم ادبیات کودک نیز که حکم سکوی پرش ما را دارد،  آب رفته 

است.
میراث ایرانیان شعر و ادبیات است و از این میراث به جهانیان 
سهمی نرسیده است. ادبیات ایران طی یکصد سال گذشته دوره های 
مختلفی را پشت سر گذاشته است. از آزادی خواهی و مشروطه 
تا جرقه شکل گیری داستان ایرانی با موازین مدرن و جهانی، از 
شعر اجتماعی و نمادین در دوره پهلوی تا ادبیات عدالت طلب و 
آرمان خواه دوران انقلاب و مقاومت در سال های اخیر. از این همه 
آثاری که در قالب کتاب و نشریه منتشر شده است، اندک صدایی 
مجال شنیده شدن در خارج از مرزهای ایران را داشته است. در این 

میان سهم ادبیات انقلاب کمتر از همه بوده است.
ادبیات ایران در آستانه پیروزی انقلاب و پس از آن، ادبیاتی 
پویا است که حاصل آن انتشار آثار متنوعی در ژانرها و قالب های  
مختلف از جمله ادبیات کارگری، ادبیات دینی و آیینی، مقاومت 

و پایداری، کودک و نوجوان، ادبیات اجتماعی و ... بوده و هست. 
صادرات کتاب در یک دهه گذشته در بسیاری از کشورهای جهان 
به امری ضروری در حوزه اقتصاد و فرهنگ تعریف شده است. 
گردش مالی برخی از کشورهای جهان در این زمینه هر ساله روند 
صعودی داشته و طراحی برنامه های جدید، این کشورها را به یکی 
از قطب های اصلی در امر صادرات کتاب تبدیل کرده است. به 
عنوان نمونه، چین پس از پیوستن به سازمان تجارت جهانی در 
سال ۲۰۰۱، شروع به جهت گیری اقتصادی در حوزه نشر کرد و 
تغییرات متعددی را در این زمینه انجام داد؛ به طوری که برآورد 
می شود میزان درآمد سالانه این کشور در برخی از سال ها به حدود 

۲۰۰ میلیون دلار نیز رسیده است. 
با وجود این بازار و ظرفیت های نشر ایران، ما در بازارهای جهانی 
هنوز در پله های نخستین به سر می بریم،  عمده ناشران ایرانی هیچ 
چشم اندازی برای فراتر از مرزها قائل نیستند و تنها بازار داخلی را 
مدنظر دارند. عدم حضور ناشران ایرانی در نمایشگاه های مهم دنیا 
که فرصت های تبادل رایت و حضور جدی ایران در بازارهای منطقه 
را فراهم می کند،  خود گواه این ادعاست. ایرانیان حتی فرصت های 
کشورهای منطقه را که در سال های اخیر ایجاد شده و دسترسی به 

آن نیز بسیار سهل است،  از دست می دهند. در این میان آژانس های 
ادبی نیز جز تعدادی محدود چندان در ایران فعال نیستند و همین 

موضوع مسیر را دشوارتر کرده است.
با وجود همه این کاستی ها ما از یک ظرفیت نهفته و عظیم 
برخورداریم،  ظرفیتی که بارها گفته شده می تواند سکوی پرش 
ما به بازارهای جهان باشد، ظرفیتی که ناشران مطرح جهان را به 
غرفه جمهوری اسلامی در نمایشگاه های کتاب خارجی می کشاند 
و آن چیزی نیست جز ادبیات کودک و نوجوان،  کتاب های کودک 
و نوجوان و تصویرگری  های ایرانی. با این حال چند سالی است که 
در استفاده از این ظرفیت نیز کوتاهی می کنیم . مجید جعفری اقدم 
مدیر آژانس ادبی پل که سال های گذشته سرمایه گذاری قابل 
توجهی بر فروش رایت کتاب های کودک و نوجوان ایرانی به 
ناشرانی خارجی داشته است،  در این زمینه می گوید،  ادبایت کودک 
و نوجوان هم در ایران و هم در جهان قابلیت بالایی برای ورود به 

بازار کشورهای دیگر دارد.
جعفری اقدم تصریح می کند: اینکه ادبیات کودک و نوجوان ایرانی 
سکوی پرش ما به بازارهای جهانی است ، هم به موقعیت ادبیات 
کودک و کتاب های تصویری در جهان برمی گردد و هم به وضعیت 
آن در داخل کشور. در مجموع بازار خرید و فروش کتاب های 
کودک و نوجوان در جهان بازار پرفروش و پردرآمدی است، چرا که 
یک کتاب کودک تصویری به عنوان یک کالای فرهنگی در اقتصاد 
نشر توأمان دو آورده دارد، متن و تصویر. یعنی هم از رایت تصویر و 

هم از رایت کتاب می توان درآمد داشت.
وی ادامه می دهد: هم چنین با توجه به اینکه معمولاً متن کتاب 
کودک از مباحث نژادی،  دینی، سیاسی و ... خالی است و عموما 

جنبه های عمومی دارد،  فرامرزی هستند و زودتر قابل فروش و 
یا قابل مبادله در بازارهای رایت است، بنابراین ملاحظات جانبی 
آنگونه که در کتاب های بزرگسال است در کتابهای کودک وجود 
ندارد. ملاحظات کمتری وجود دارد و راحت تر این کتابها مبادله 
می شود. به گفته جعفری اقدم،  نکته سوم در خصوص وضعیت 
کتابهای کودک در جهان این است که در مقایسه با کتابهای دیگر، 
کتابهای کودک معمولا مخاطبان زیادی دارند که این مخاطبان هم 
خود کودکان هستند و هم مخاطب کتابهایی درباره کودکان که 
معمولا برای استفاده والدین و مربیان طراحی شده است،  بنابراین 
حجم کتاب های کودک و نوجوانی که در جهان برای فروش رایت 
عرضه می شود،  زیاد است. وی ادامه می دهد:  اما در ایران هم ما 
اوضاع بهتری در مقایسه با کتاب های دیگر داریم، ما در تصویرگری 
نسبت به بسیاری از کشورها پیشرفت بیشتری داریم،  هر چند 
عمده تصویرگری های ما گرته برداری از نمونه هایی اروپایی و غربی 
است،  اما باز تصویرگرایی ایرانی که تصویرهایی با حال و هوای 
شرقی و ایرانی دارند،  نیز کم تعداد نیستند. جعفری  اقدم می گوید: 
کتابهای کودک ما اولاً به جهت تصویرگری قابلیت عرضه در 
بازارهای نشر جهانی دارند و اکثر تصویرگران ایرانی در رویدادهای 
ادبی تصویرگری جهان جوایزی را از آن خود کرده اند ، از طرف دیگر 
تصویرگران ایرانی قابل توجهی توانسته اند به بازار نشر جهانی راه 
پیدا کرده و از ناشران خارجی سفارش کار بگیرند،  طبیعتا تعداد 
این  تصویرگران ایرانی ما از نویسندگانی که آثارشان به بازار جهانی 
راه پیدا کرده بیشتر است،   ما حداقل ۱۰ تصویرگر ایرانی داریم 
که در کشورهای مختلف برای ناشران خارجی از جمه ناشران 
چین و ترکیه و اروپا تصویرگری می کنند. بنابراین تصویرگری ما 
به درجه ای از پیشرفت رسیده که خواهان بسیاری در جهان دارد،  
هم چنین کتابهای کودک ما از جهت تصویرگری قابلیت عرضه در 

جهان را دارند و یکی از امتیازات آن است.
وی امتیاز دیگر کتاب های کودک ایرانی را استفاده از موضعات 
عام و فراگیر در همه چهان عنوان کرده و می گوید: موضوعات 
ادبیات کودک و نوجوان ایران،  فارغ از مرزبندی های سیاسی است،  
این امتیازی برای نشر ایران در جهان محسوب می شود،  به عبارت 
دیگر ادبیات کودک و نوجوان ما در مقایسه با کتاب های بزرگسال 
کمتر از ملاحظات سیاسی، اجتماعی و مذهبی برخوردار است،   

بنابراین راحت تر در بازارهای جهانی قابل عرضه هستند.

با وجود ظرفیت های نشر ایران؛

معاون دفتر امور چاپ وزارت فرهنگ:سهمایرانازبازارجهانیکتابهایکودکونوجوانآبرفت

وزارت فرهنگ در حوزه هوش 
مصنوعی برای آینده برنامه دارد

معاون دفتر امور چاپ وزارت فرهنگ با اشاره به اهمیت توجه به 
هوش مصنوعی در صنعت چاپ گفت: وزارت فرهنگ برنامه دارد 
تا برای هنرآموزان حوزه چاپ جلساتی برای افزایش آگاهی در 

زمینه هوش مصنوعی برگزار کند.
 معاون دفتر امور چاپ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سمینار 
هم اندیشی علمی و تخصصی فناوری و صنعت چاپ با عنوان 
»تحول دیجیتالی و همزیستی با هوش مصنوعی و فناوری های 
نوظهور در زنجیره ارزش« با اشاره به اهمیت توجه به هوش 
مصنوعی در صنعت چاپ گفت: وزارت فرهنگ برنامه دارد 
تا برای هنرآموزان فنی و حرفه ای و کار و دانش حوزه چاپ 
جلساتی برای افزایش آگاهی در زمینه هوش مصنوعی برگزار 

کند و این اتفاق در هفته های آینده رخ خواهد داد.
سعید بهروان افزود: در همین راستا از همه فعالان این حوزه 
دعوت می شود تا در این جلسات حضور پیدا کنند تا بتوانیم از 

تجربیات همه صاحبنظران این حوزه بهره مند شویم .
هوش مصنوعی می تواند مالیات را مدیریت کند

مدیر شرکت دانش بنیان تولید جوهرهای چاپ دیجیتال نیز با 
اشاره به بازار صنعت چاپ گفت: باید دید هوش مصنوعی برای 
قیمت شکنی و مالیات چه تمهیداتی دارد؟ هوش مصنوعی چه 
راه حلی برای آشفتگی بازار خواهد داشت؟ پاسخ این سوال در 

پلتفرم هایی مانند اسنپ و تپسی است.
جلال ذکایی با تاکید بر اینکه این پلتفرم ها بازار را زیر و رو 
می کنند، ادامه داد: هوش مصنوعی در زمینه چاپ نیز میتواند با 
مدیریت بازار، چنین نقشی را در ایران ایفا کند. هوش مصنوعی 
می تواند حتی بخشی از حوزه مالیات را نیز مدیریت کند اگر از 
آن درست استفاده شود. بنیانگذار انجمن علمی و فناوری چاپ با 
شاره به اینکه هوش مصنوعی باید جدی گرفته شود و در توسعه 
صنعت چاپ مورد استفاده قرار گیرد ادامه داد: واقعیت مجازی 
و افزوده، چاپ سه بعدی و چهاربعدی و اینترنت اشیاء عرصه و 
افق های جدیدی را به روی بشر گشوده اند. هوش مصنوعی 
هم اکنون نقش در حال رشدی در کاربردها و پیشرفت های 

اینترنت اشیا دارد.
علی طاهریان یکی از فعالان حوزه چاپ با اشاره به اهمیت 
استفاده درست و هدفمند از نرم افزارهای حوزه چاپ و نشر 
گفت: یکی از نکات مهم درباره نرم افزارهای گرافیکی این است 
که بسیاری از آن ها به درد صنعت چاپ نمی خورند و صرفا برای 
مخاطب عام جذاب هستند. لذا استفاده از نرم افزارهای اصلی این 
حوزه مانند فتوشاپ که با افزونه های هوش مصنوعی تقویت شده 

اند، قطعا کمک بیشتری به ما خواهد کرد.
در انتهای این سمینار از فعالیت های پیشکسوتان و فعالان این 

حوزه در زمینه های علمی و صنعتی تقدیر و تشکر شد.
در همه حوزه های چاپی شمارگان نسبت به گذشته کاهش پیدا 
کرده است . در ادامه یک مدرس دانشگاه با اشاره به فناوری های 
نوظهور در چاپ دیجیتال و تاثیر آن در حوزه نشر اظهار کرد: 
در سال های گذشته در همه حوزه های چاپی شمارگان نسبت به 
گذشته کاهش پیدا کرده و این به علت افزایش هزینه های تولید 
و تنوع سلایق مشتریان بوده است. در گذشته تصور میشد که 
چاپ کاغذی با ظهور فناوری دیجیتال از بین خواهد رفت اما 

این اتفاق نیفتاد.

ارائه تسهیلات کسر خدمت، معافیت ها و وام خوداشتغالی برای سربازان
رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا از تسهیلات ویژه برای سربازان از جمله کسر خدمت برای متأهلین و بسیجیان، معافیت برای افراد بالای 4۰ سال و ارائه وام ۱5۰ میلیون تومانی 

خوداشتغالی خبر داد. سردار تقی مهری رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا به ارائه توضیحاتی درباره تسهیلات کسر خدمت، معافیت ها و وام خوداشتغالی برای سربازان پرداخت.
وی در خصوص کسر خدمت برای سربازان اظهار داشت: سربازانی که در حین خدمت هستند، می توانند از تسهیلات کسر خدمت بهره مند شوند. برای سربازان متأهل 2 ماه، فرزند اول 
3 ماه، فرزند دوم 4 ماه و فرزند سوم 5 ماه کسر خدمت در نظر گرفته شده است. سردار مهری همچنین در مورد کسری خدمت بسیجیان افزود: کسانی که سابقه خدمت در بسیج دارند و 
گواهی عضویت فعال ارائه دهند، می توانند تا 6 ماه کسر خدمت دریافت کنند. وی درباره تسهیلات ویژه برای سربازانی که در پروژه های تحقیقاتی مشارکت کرده اند، توضیح داد: کسانی 

که پیش از خدمت سربازی طرح های تحقیقاتی انجام داده اند، بسته به نوع و اهمیت پروژه خود، می توانند از یک تا 2۱ ماه کسر خدمت بهره مند شوند.

  هیأت نظارت بر مطبوعات 
پایبندی  بر ضرورت  تاکید  با 
رسانه های کشور در خصوص 
پرهیز از انتشار مطالب علیه 
کشورهای  عالی رتبه  مقامات 
همسایه، به تعدادی از رسانه ها 
تذکر داد. این هیات ضمن 
بررسی محتوای رسانه ها به 
تعدادی از مطبوعات به دلیل عدم 
پایبندی به مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی در خصوص ضرورت 
رعایت احترام مقامات عالی رتبه 
کشورهای همسایه تذکر داده 
شد. در این جلسه ضمن تاکید 
مثبت رسانه  ها در  نقش  بر 
ایجاد همدلی و وحدت میان 
ملت ها و کشورها، مقرر شد با 
توجه به شرایط خاص منطقه و 
کشورهای  همگرایی  تقویت  لزوم 

تجاوزات  قبال  در  اسلامی 
ظالمانه رژیم صهیونیستی، 
دست  اندرکاران رسانه نسبت به 
رعایت تبصره ۲ ماده ۵ قانون 
مطبوعات: »مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی برای مطبوعات لازم 
الاتباع است« توجه ویژه داشته 
باشند.   در این جلسه تاکید شد، 
مواضع رسمی کشورمان در قبال 
و  بوده  روشن  همواره  همسایگان 
جمهوری اسلامی ایران همیشه 
علاقمند به تقویت مراودات با 
کشورهای همسایه خود بوده 
است، لذا از مدیران محترم 
رسانه ها انتظار می  رود با رعایت 
دقیق قوانین و مقررات و احترام 
به اصول اخلاق حرفه  ای، در ایفای 
نقش خود برای مقابله با هر گونه 

مسائل تفرقه آمیز کوشا باشند.

تاکید هیات نظارت بر مطبوعات بر نقش موثر رسانه ها 
در تقویت همدلی و همگرایی با کشورهای همسایه 

چند روز گذشته خبری از ساترا توجه بسیاری را به خودش 
جلب کرد؛ هم کسانی که منتقدِ تأسیس بی رویه پلتفرم ها 
هستند و هم صاحبان پلتفرم هایی که هنوز در نمایش خانگی 
غیرفعال پیش می روند. ماجرا از آن جا آغاز شد که بسیاری 
از اشخاص حقیقی و شرکت های حقوقی به تأسیس پلتفرم  و 
رسانه روی آوردند. از پلتفرم های نمایشی که تعداد بیشتری 
را به خود اختصاص داده اند تا پلتفرم های تخصصی تر که 
کمتر در عرصه شبکه نمایش خانگی خود را نشان داده اند. 
این روند تأسیس پلتفرم ها در هفته های اخیر، با عناوینی 
همچون »رکوردشکنی در راه اندازی پلتفرم ها« مواجه شد که 
البته سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 

در تبیین دلیل صدور مجوز برای سکوهای متقاضی به روند 
ناظر بر درگاه ملی صدور مجوزها اشاره کرده و تأکید کرد که 
عمده سکوهای متقاضی، سکوهای تخصصی در حوزه های 
مختلف آموزشی، گردشگری، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی و ... هستند. طبق آمار اداره کل صدور مجوز و امور 
رسانه های ساترا، بیش از ۴۰۰ پلتفرم صوت و تصویر فراگیر 
مجوز گرفته اند و احتمالاً این رقم در آینده افزایش خواهد 
یافت. اما چند روز پیش خبری دیگر توجه بسیاری را جلب 
کرد؛ لغو مجوز پنج پلتفرم توسط ساترا. در این خبر آمده بود 
که »فرهنگ ایرانیان«، »ایما«، »مینی تونز«، »استادیوم« و 
»تماشای آنلاین برنامه کودک« عناوین ۵ رسانه ای هستند 
که بنا به دلایل ذکر شده مجوز آنها لغو شد. برای پیگیری 
این موضوع با حسین زارعی مدیرکل صدور مجوز ساترا، 
گفت وگویی داشتیم. او در گفت وگو به نکاتی اشاره کرد: »هر 
مجوزی که صادر می شود، براساس قوانین و مقررات خاصی 
است. بخشی از این مقررات از سوی درگاه ملی مجوزهای 
وزارت اقتصاد و بخشی دیگر مبتنی بر قوانین داخلی تعیین 
می شود. در این میان، تعدادی از وظایف به درگاه اجرایی و 

برخی دیگر به دستگاه های اجرایی واگذار می شود.«

با توجه به بررسی های ساترا صورت گرفت؛

پایان کار پلتفرم های غیرفعال 
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کاهش 9 هزار واحدی شاخص کل بورس

بازار سرمایه در حالی کار خود را آغاز کرد که شاخص کل بورس با کاهش 8963 واحدی مواجه شد و به عدد 2,۰8۱,829 واحد رسید.
همچنین شاخص هم وزن نیز با ۱36۷ واحد کاهش به عدد 688,9۱6 واحد رسید.
از نمادهای مؤثر در کاهش بازار می توان به نمادهای فملی، فولاد و شپنا اشاره کرد. 

  نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، 

پالایش و انرژی خلیج فارس در 
بندر بوشهر برگزار می شود

بوشهر- رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس از 
برگزاری نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و انرژی 
خلیج فارس در بندر بوشهر خبر داد. رحمن دشتی در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: نمایشگاه یادشده از ۶ الی ۸ 
 آذرماه در محل نمایشگاه های بین المللی بوشهر سالن لیان

 برگزار می شود. دشتی افزود: ۶۰ شرکت از سراسر کشور 
آخرین فناوری ها و دستاوردهای فنی و تخصصی مورد نیاز 
صنعت نفت، گاز و انرژی در معرض دید بازدید کنندگان 
قرار می دهند. وی تأکید کرد: برگزاری نمایشگاه ها و عرضه 
آخرین دستاوردها گامی ارزشمند در راستای تحقق شعار 
سال است و شرکت های حاضر در نمایشگاه با خنثی کردن 
تحریم ها مانع از خروج ارز از کشور شده اند. دشتی افزود: 
نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و انرژی خلیج فارس 
متناسب با برنامه ها و اهداف بلند مدت پارک علم و فناوری 
خلیج فارس در بندر بوشهر برگزار می شود و برگزاری نشست 

.های تخصصی از برنامه های جانبی آن است  
وی یادآور شد: نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و 
انرژی خلیج فارس از ۶ الی ۸ آذرماه در آستانه هفته پژوهش 
و فناوری به مدت سه روز از ساعت ۱۰ الی ۲۰ پذیرای بازدید 

کنندگان .

رئیس گمرک از سهم صادرات 29.5 میلیارد دلار خبر داد:

 کسری تراز تجاری
 7 میلیارد دلار شد

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران، ضمن اشاره به 
آمار صادرات تا ۲۰ مهر ماه، برابر قریب به ۲۹.۵ میلیارد 
دلار صادرات در قبال ۳۷ میلیارد دلار واردات طی این 
 مدت، تراز تجاری )بدون نفت( را هفت میلیارد دلار منفی

.اعلام کرد
محمد رضوانی فر- رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی 
ایران- صبح دیروز )سه شنبه( در بیستمین نشست هیات 
نمایندگان دور دهم اتاق بازرگانی تهران، اعلام کرد: از ابتدای 
سال جاری تا ۲۰ مهر ماه، صادرات غیرنفتی کشور به ۸۱ 
میلیون تن به ارزش حدود ۲۹.۵ میلیارد دلار رسیده که به 
نسبت مدت مشابه سال گذشته، هفت درصد به صورت وزنی 

و ۱۰ درصد به لحاظ ارزشی رشد کرده است.
وی افزود: این درحالیست که در مقابل عدد واردات طی مدت 
مذکور سال ۲۰ میلیون تن به ارزش ۳۷ میلیارد دلار ثبت 
شده که به لحاظ ارزشی هشت درصد رشد واردات نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته اتفاق افتاده است؛ این ۳۷ میلیارد 
دلار ارزبری برای واردات در مقابل قریب به ۳۰ میلیارد دلار 
ارزآوری حاصل از صادرات، گویای هفت میلیارد دلار تراز 

تجاری منفی )بدون نفت( است.
رضوانی فر افزود:  در این مدت آمار ترانزیت کشور به ۱۲.۷ 
میلیون تن رسیده که ۴۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشد داشته است. 

کارشناس اقتصادی اعلام کرد: همزمان با رشد هزینه ها، 
درآمد های ایران کمتر شده است؛ بنا به اعلام دولت، فروش ماهانه 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت به چین با قیمت بشکه ای ۶۵ 
دلار، برای کشور می تواند ۳۵ میلیارد دلار درآمد داشته باشد. اما 
براساس اظهارات مقامات، یک سوم درآمد های نفتی خرج دورزدن 
تحریم ها می شود. در نتیجه به طور خوشبینانه، ۲۵ میلیارد دلار 
برای کشور باقی می ماند که نسبت به هزینه ها، مبلغی بسیار کم 
است. کسری بودجه؛ مسئله ای که همه مردم حداقل یکبار نام آن 
را شنیده اند و می دانند اغلب مواقع در نیمه دوم سال، دولت ها زیاد 
از آن صحبت می کنند. تاکید بر کسری بودجه برای رشد نرخ اقلام 
مهم یا حتی استفاده از آن به عنوان بهانه برای ناتوانی در مهار 

تورم، اتفاقیست که دو دهه آن را تجربه می کنیم.
طی سال های اخیر هم کسری بودجه تبدیل به دلیل افزایش 
فشار های مالی بر اقشار مختلف مردم شده است؛ به عنوان مثال 
دولت پایه درآمدی بودجه سال ۱۴۰۲ را براساس مالیات )انواع 
مالیات اعم از مالیات بر واردات و...( و درآمد های گمرکی بنا کرد 
و این به معنای افزایش فشار بر فعالان بازرگانی و سایر بازیگران 
اقتصادی بود. این روند در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه پیدا کرد، اما 

ذره بین دولت بر افزایش فشار های مالیاتی اقشار تمرکز داشت.
هر چند عمر دولت سیزدهم به قدری نبود که نیمه دوم سال 
۱۴۰۳ را ببیند، اما به نظر می رسد دولت چهاردهم نیز همان رویه 
را در پیش گرفته است. این روز ها ابراز نگرانی دولت از کمبود 
کسری بودجه بیشتر شده و یادآوری بر احتمال افزایش نرخ بنزین 

و تایید گران شدن نان، به این دلیل است.
هدررفت یک سوم درآمد های نفتی

کامران ندری، کارشناس اقتصادی در گفتگو با اقتصاد ۲۴ ، ابتدا 
به تشریح وضعیت فعلی کشور پرداخت و گفت: سالهاست که 
ایران درگیر بحث کسری بودجه است و هر سال شدت وخامت آن 
بیشتر می شود. طی چند ماه اخیر با افزایش مشکلات و چالش های 
دیپلماتیک در سراسر جهان و با توجه به این مسئله که ایران یکی 
از طرفین درگیری هاست، مولفه های بیشتری بر گره های اقتصادی 

ایران فشار وارد کرده اند. از این نظر هزینه های دولت نسبت به قبل 
افزایش پیدا کرده و بدیهیست که با ناترازی بیشتری از نظر درآمد 

و خرج کرد مواجه باشیم.
وی ادامه داد: همزمان با رشد هزینه ها، درآمد های ایران کمتر 
شده است؛ بنا به اعلام دولت، فروش ماهانه یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار بشکه نفت به چین با قیمت بشکه ای ۶۵ دلار، برای کشور 
می تواند ۳۵ میلیارد دلار درآمد داشته باشد. اما براساس اظهارات 
مقامات، یک سوم درآمد های نفتی خرج دورزدن تحریم ها می شود. 
در نتیجه به طور خوشبینانه، ۲۵ میلیارد دلار برای کشور باقی 

می ماند که نسبت به هزینه ها، مبلغی بسیار کم است.
رشد تصاعدی هزینه ها

ندری در ادامه صحبت های خود، تنها تنش های بین المللی 
را هزینه جدی دولت ندانست و در این باره توضیح داد: تمام 
زیرساخت های فنی و صنعتی در ایران فرسوده است؛ حتی صنعت 
نفتی که برای ایران درآمدزایی می کند نیز با زیرساخت ها و 
پایه های قدیمی و مستهلک در حال فعالیت است. با استمرار این 
روند، هزینه ها هر روز بیشتر می شود و دولت به دلیل نداشتن 
منابع مالی مناسب، از ارائه خدمات بازمانده و کیفیت آن ها کاهش 

می یابد.
این کارشناس اقتصادی افزود: متاسفانه مدیران توجهی به 
استهلاک و فرسودگی زیرساخت ها ندارند و زمانی که یک بخش به 

طور بحرانی درگیر مشکل می شود، تازه نگاه ها به سمت آن جلب 
می شود. در این زمان، هزینه اصلاح به صورت تصاعدی بالا می رود 
و کاری از دست دولتی که منبع مالی در دست ندارد، برنمی آید. 
وی خاطرنشان کرد: دولت فعلی نعل به نعل مسیر دولت سیزدهم 
را در پیش گرفته و طی این مدت، تغییر خاصی در عملکرد و 
برنامه ها دیده نمی شود. دولت اعلام کرده برای سال آینده در نظر 
دارد حداکثر ۲۰ درصد به پایه حقوق افراد اضافه کند که این 
رقم در مقایسه با تورم بالای ۳۰ درصد، بسیار کم است. به نظر 
می رسد افزایش فشار های هزینه ای و مالیاتی بر مردم، به عنوان 
راهکار مشترک دولت سیزدهم و چهاردهم برای مقابله با کسری 

بودجه باشد.
روز های تکراری برای اقتصاد ایران

تمرکز بر اخذ مالیات از افرادی که عملکرد آن ها فرار از مالیات 
تلقی می شود، یک نکته مثبت نه صرفا جهت افزایش منابع 
درآمدی دولت، بلکه در راستای بهبود مدیریت های اقتصادیست. 
اما متاسفانه دولت سیزدهم و حالا دولت چهاردهم، نگاه جدی به 
افزایش فشار مالیات بر افراد خوش حساب و کسب وکارهایی دارد 

که همواره نهایت همکاری را در این باره با دولت داشته اند.
از سویی دیگر کارمندان و کارگران نیز پیش از آنکه حقوق 
به حساب آن ها ریخته شود، مالیات را پرداخت می کنند. تنها 
کسانی در این میان می توانند از پرداخت مالیات فرار کنند و 
امکان سندسازی برای میزان درآمد های آن ها وجود دارد؛ فعالان 

بازار آزاد هستند، خواه مدیران کسب وکار ها و شرکت های بزرگ.
بی توجهی به تورمی که بر مردم فشار می آورد در کنار افزایش 
تلاش ها برای پایین نگه داشتن پایه حقوق و رشد صعودی 
هزینه تراشی هایی مثل مالیات، تنها مختص به دولت فعلی و 
پیشین نیست. دولت ها طی دهه های گذشته یاد گرفته اند بودجه ای 
که هیچ وقت کسری آن جبران نمی شود را با نگاه به جیب مردم 
پر کنند. در چنین شرایطی نه فقط برای ادامه سال ۱۴۰۳، بلکه 
برای سال های پیش رو نیز نمی توان چشم انداز روشنی برای بهبود 

وضعیت داشت. 

با توجه به کاهش درآمدهای کشور مطرح می شود؛

عبوردولتچهاردهمازمانعکسری،باتشدیدمالیاتستانیازشهروندان؟

تبریز- شرکت پالایش نفت تبریز از جدیدترین 
محصول خود رونمایی کرد.شرکت پالایش نفت 
تبریز در بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی 
خودرو از جدیدترین محصول خود در حوزه روغن 
موتور با نام 5W30 SN رونمایی کرد.در مراسم 
افتتاحیه این رویداد که با حضور مهندس غلامرضا 
باقری دیزج، مدیرعامل و نائب رئیس شرکت 
پالایش نفت تبریز و دکتر علیزاده نماینده ورزقان 
و رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی، جمعی از مسوولان کشوری و متخصصان 
صنعت خودرو ترتیب یافته بود، رونمایی و عرضه 
محصول جدید شرکت پالایش نفت تبریز با 
استقبال شایان توجه همراه شد.شرکت پالایش 
نفت تبریز در راستای توسعه روزافزون بازار 
محصولات پرفروش و پرطرفدار خود در این 
 SN رویداد بزرگ مبادرت به معرفی روغن موتور
5W30 کرد.به گفته مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت تبریز این محصول با استفاده از روغن پایه 
گروه ۳ و بهترین فرمولاسیون جهت استفاده 
در خودروهای نسل جدید طراحی شده است.

مهندس غلامرضا باقری دیزج، ویژگی های خاص 
تولید جدید شرکت پالایش نفت تبریز را برشمرد 

و از جمله به بهبود عملکرد موتور، افزایش عمر 
مفید قطعات، کاهش مصرف سوخت، سازگاری با 
استانداردهای زیست  محیطی و کاهش آلایندگی 
خودرو اشاره کرد.مدیرعامل و نائب رئیس هیات 
مدیره شرکت پالایش نفت تبریز، همچنین به 
تشریح جزئیات و امتیازات فنی این محصول 
 SN جدید پرداخت و اظهار کرد: روغن موتور
5W30 با آخرین استانداردهای جهانی و 
مناسب برای موتورهای نوین طراحی شده است.

لازم به ذکر است رونمایی محصول جدید شرکت 
پالایش نفت تبریز با استقبال و تحسین جمع 
کثیری از بازدیدکنندگان و فعالان صنعت خودرو 
همراه گردید.خاطرنشان می سازد نمایشگاه 
بین المللی صنعت خودرو، هر ساله برترین برندها 
و جدیدترین محصولات صنعت خودرو را معرفی 
می کند که به اذعان کارشناسان و متخصصان 
صنعت خودرو، فرصت مناسبی برای ارائه تولیدات 
جدید شرکت های بزرگ داخلی و خارجی پدید 
می آورد تا محصولات خود را عرضه و به نمایش 
بگذارند. شرکت پالایش نفت تبریز با اختصاص 
یکی از بهترین غرفه های نمایشگاه مذکور، 
ارتباط نزدیک تری با مشتریان، بازدیدکنندگان و 
متخصصان صنعت خودرو برقرار کرد و توانست 
نگاه ها را متوجه توانمندی ها و قابلیت های ممتاز 
خود در حوزه طراحی و عرضه روغن موتور ویژه 
برای استفاده نسل جدید خودروها کند. پیشتر 
نیز روغن موتور آریا از سبد محصولات شرکت 
پالایش نفت تبریز به زنجیره فروش معرفی شده و 
توانسته بود در همان گام نخست عرضه و توزیع، 

اقبال و توجه بازار مصرف داخلی را کسب کند.

عرضه روغن موتور داخلی با استانداردهای جهانی؛

جدیدترین محصول شرکت پالایش نفت 
رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس تبریز رونمایی شد

شورای اسلامی گفت: حمایت واقعی از زنان 
روستایی باید یکی از برنامه های اجرایی تصمیم 
گیران کلان کشور باشد.  »فاطمه محمدبیگی«  
در نخستین همایش بین المللی و هشتمین آلین 
ملی گرامیداشت روز جهانی زنان روستایی و 
عشایری که در محل سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشاورزی )تات( برگزار شد، افزود: بیش 
از ۱۰ میلیون زن روستایی و ۵۰۰ هزار زن 
عشایری در کشور حضور دارند. وی بیان داشت: 
بر این اساس روستا مولدترین بخش کشور و 
زنان مولدترین فعالان روستایی و عشایری 

محسوب می شوند.
 رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: استفاده از ظرفیت 
زنان روستایی و عشایری در بخش گیاهان 
دارویی به درآمدزایی ارزی کشور کمک می کند 
و در کنار آن موضوع گردشگری را می توان 
فعال کرد که تاکنون مغفول باقی مانده بود. 
وی تصریح کرد: زنان روستایی و عشایری انواع 
و اقسام تولیدات خانگی را دارند که منجر به 
افزایش بهره وری در کشور شده  است. این 
نماینده مجلس با بیان اینکه ایران از ۱۳ اقلیم 
موجود در جهان دارای ۱۱ اقلیم است، گفت: 
این تنوع اقلیمی بستری مناسب برای کشت 
هزاران نوع گیاهان داریی است که توسط زنان 
روستایی و عشایری منجر به رشد زنجیره ارزش 

اقتصادی می شود.
بیمه زنان روستایی و عشایری جدی 

گرفته شود
 وی اضافه کرد: حمایت واقعی از زنان روستایی 

باید یکی از برنامه های اجرایی تصمیم گیران 
کلان کشور باشد.  محمدبیگی تصریح کرد: 
یکی از اقدامات ارزشمند، بیمه زنان روستایی و 
عشایری دارای سه فرزند و بیشتر است که در 
قانون جوانی جمعیت ضرورت دارد در سطح 

وسیعی اجرایی شود.
میانگین سنی 5۰ سال، زنگ خطر بخش 

کشاورزی
وی گفت: اکنون میانگین سنی جامعه 
کشاورزی ۵۰ سال است که زنگ خطری برای 
کشور محسوب می شود. رئیس فراکسیون زنان و 
خانواده مجلس شورای اسلامی افزود: اگر از زنان 
روستایی و عشایری حمایت نشوند، در آینده با 
کاهش کشاورزان و در نهایت ضربه به امنیت 
غذایی کشور روبه رو خواهیم شد. وی به فعالیت 
اقتصادی با ارزش افزوده بالا زنان روستایی 
و عشایری اشاره کرد و اظهار داشت: اکنون 
می توانیم با ایجاد بازارچه  و فرایند بازاریابیT به 
تکمیل زنجیره ارزش فعالیت  های اقتصادی این 

جمعیت کمک کنیم.
توسعه تعاونی زنان روستایی مغفول 

مانده است
محمدبیگی، تولید غذای سالم را مهم برشمرد 
و تصریح کرد: تشکیل تعاونی  های زنان یک 
ضرورت است، بنابراین یکی از برنامه  های 
عملیاتی وزارت جهاد کشاورزی باید افزایش 
تشکیل تعاونی زنان باشد. رئیس فراکسیون زنان 
و خانواده مجلس گفت: تعاونی زنان روستایی 
خیلی جدی گرفته نشده است، در حالی که با 
توجه به فعالیت آنان در قالب تعاونی ها می توانند 

قدرتمندتر ظاهر شوند. 

تاکید رئیس فراکسیون زنان مجلس بر حمایت 
واقعی مسئولان از زنان روستایی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دنا 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۴۰۰۱۲۲۳ هیات 
اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه با معارض متقاضی 
آقای/خانم محمد باقر حمیدی فرزند ایموراله بشماره شناسنامه ۴۲۲۰۲۹۶۲۷۱ صادره 
از یاسوج در یک قعطه باغ به مساحت ۵۲۹۲.۸۱ متر مربع پاک فرعی ۱۳۷۵ از اصلی 
۵۹۱ مفروز و مجزی شده از پاک* و فرعی از * اصلی قطعه * واقع در کریک خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم غام حسن اکبری و محمد علی محمدی پور کریک محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

اصغر حسن زاده نصر آباد علیا - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا 5689

پیش نویس سند تبلیغات تجاری در فضای مجازی از مجموعه 
اسناد راهبردی فضای مجازی، نهایی و جهت تصویب تحویل مرکز 
ملی فضای مجازی شد. پیش نویس سند تبلیغات تجاری در فضای 
مجازی از مجموعه اسناد اقدامات کلان »سند راهبردی جمهوری 
اسلامی ایران در فضای مجازی« با هدف ساماندهی و نظارت بر 
تبلیغات تجاری در فضای مجازی، جهت بررسی و تصویب به مرکز 
ملی فضای مجازی ارایه شد. این سند که متولی تدوین آن وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی است، به دنبال ساماندهی و نظام مند 
سازی تبلیغات تجاری در فضای مجازی در راستای ارتقای اعتماد و 

اطمینان، رعایت ارزش های اسلامی و ایرانی و مهمتر از همه، حفظ 
حقوق مصرف کنندگان و مردم است. تنظیم گری تبلیغات در فضای 
مجازی، منجر به سالم سازی و شفاف سازی اقدامات شده و این 
اقدام، انگیزه کسب و کارها به فعالیت در پیام رسان ها و سکوهای 
داخلی را با توجه به وجود آمدن فضایی امن و قانونمند، تقویت 
خواهد کرد. براساس این پیش نویس، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مسئول پیگیری تخلفات و اعلام آنها خواهد بود و در صورت عدم 
همکاری متخلفان، وزارت ارشاد می تواند از طریق مراجع قانونی 
برای برخورد با آنها اقدام کند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 

همکاری سازمان صدا و سیما، وزارت صمت، سازمان ثبت و املاک 
کشور، وزارت اقتصاد و امور دارایی، صنوف مرتبط، وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و دادستان کل کشور نسبت به تهیه پیش نویس 

سند تبلیغات تجاری در فضای مجازی اقدام خواهد کرد.

پیش نویس سند تبلیغات تجاری در فضای مجازی نهایی شد 
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بوشهر-رضا حیدری: رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر 
گفت: نام نویسی در پنجمین دوره طرح توانمندسازی صدف توسط پارک علم 
و فناوری خلیج فارس با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و پارک فناوری پردیس آغاز شد. رحمن دشتی در گفت و 
گو با خبرنگاران اظهار کرد: طرح توانمندسازی صدف به افراد کمک می کند 
تا ابتدا به خودشناسی رسیده و در ادامه با حضور در کارگاه های آموزشی 
مختلف، مسیر درست شغلی را انتخاب و در نهایت بتوانند نقش آفرینی مؤثری 

در زیست بوم فناوری و نوآوری داشته باشند.
وی بیان کرد: طرح صدف در۴ فاز اصلی تعریف شده که فاز نخست آن 
شامل خودشناسی- شخصیت شناسی )ارائه آموزش هایی به منظور شناخت 
تیپ شخصیتی خود و آشنایی با آزمون های شخصیت شناسی معتبر و نحوه 

استفاده و کاربرد آزمون ها( است.
رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر  تصریح کرد: 
مهارت افزایی در حوزه مهارت های نرم )ازجمله ارتباطات مؤثر و فنون مذاکره، 
رزومه نویسی و مصاحبه شغلی، آشنایی با سبک های شغلی و کارآفرینی، 
آشنایی با روند های بازار کار و مهارت های مورد نیاز شغلی در آینده، آشنایی 
با دیجیتال مارکتینگ و غیر( و  طراحی مسیر حرفه ای ۲ بخش دیگر طرح 

توانمندسازی صدف محسوب می شوند. دشتی ادامه داد: رویکرد چهارم این 
طرح آشنایی با زیست بوم فناوری و نوآوری )آشنایی با پارک های علم و فناوری 
و سایر ساختار های توسعه فناوری و نوآوری ازجمله مراکز رشد، شتاب دهنده ها، 
فن بازارها، کارخانه های نوآوری و بازدید از شرکت های دانش بنیان به تناسب 
رشته تحصیلی افراد( است. وی یادآور شد: از دیگر برنامه های در نظرگرفته 
شده برای شرکت کنندگان این دوره می توان به برنامه میزگرد انتقال تجربیات 
کارآفرینان و کارکنان توانمند در حوزه فناوری اشاره کرد، همچنین طی این 
طرح نشست های راهبری )کوچینگ( شغلی برای شرکت کنندگان بر اساس 
رشته های تحصیلی و آشنایی با مدل های کسب وکار برگزار می شود. دشتی 
اظهار کرد: در پایان دوره در صورت موافقت واحدهای فناور، منتخبین طرح 
با دارا بودن شرایط کاری متناسب می توانند دوره کارآموزی – کارورزی خود 
را در یکی از شرکت های عضو پارک علم و فناوری خلیج فارس سپری کنند. 
وی یادآور شد: مهلت ثبت نام در این دوره تا پایان مهرماه ۱۴۰۳ تعیین شده 
و علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر و انجام فرآیند مصاحبه و ثبت نام، 
 https://info@kaniboom.ir/events/sadaf می توانند به نشانی

مراجعه و یا با شماره ۰۷۷۹۱۵۷۰۵۶۰ داخلی ۲۱۲۱ تماس حاصل کنند.

نامنویسیدرطرحتوانمندسازیصدف
پارکعلموفناوریخلیجفارسبوشهرآغازشد

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان خبرداد:

شناسایی 18 خوشه صنعتی 
در لرستان

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان از شناسایی 
۱۸ خوشه صنعتی در استان خبر داد. فرزاد محمدی اظهار 
کرد: با توجه به اینکه در اکثر کشورهای دنیا بخش قابل 
ملاحظه ای از فعالیت های اقتصادی توسط شرکت های کوچک 
و متوسط انجام می شود و این شرکت ها مسائل و مشکلات 
خاص خود را در ورود به عرصه رقابت جهانی پیدا می کنند، 
دولت ها با تدایبر مختلفی همواره به فکر حمایت منطقی از 
این شرکت ها برمی آیند تا رقابت پذیری آنها را به گونه ای بالا 
ببرند که توان رقابت در بازارهای رقابتی دنیا را به دست آورند. 
وی اضافه کرد: یکی از روش هایی که در اکثر کشورهای دنیا 
تجربه موفقی در افزایش توان رقابتی شرکت های کوچک و 
متوسط از خود برجای گذاشته، خوشه سازی این شرکت ها 
بوده است. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان بیان 
کرد: امروزه توسعه خوشه های صنعتی نقش  محوری و بارزی 
در سیاست های اقتصادی و صنعتی بسیاری از کشورهای 
توسعه یافته و در حال توسعه ایفا می کنند. محمدی با بیان 
اینکه خوشه ها را می توان به صورت شبکه هایی از بنگاه های 
به هم وابسته، نهادهای تولید دانش، سازمان های میانجی 
و مشتریان که در زنجیره تولید ارزش افزوده با هم مرتبط 
شده اند، تعریف کرد، گفت: براین اساس در لرستان ۱۸ خوشه 
صنعتی شناسایی شده و پنج خوشه به خاتمه رسیدند. وی 
اظهار کرد: همچنین در استان ۱۴ واحد صنعتی مستعد 
دانش بنیان شدند و همچنین به شش واحد صنعتی کمک شده 
تا به مرحله دانش بنیان برسند. مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی لرستان تصریح کرد: همچینن در واحدهای صنعتی 
و تولیدی استان ۱۶ نیاز فناورانه شناسایی شده که تاکنون 

شش نیاز برطرف شده است.

انتخاب مدیرعامل شرکت پتروشیمی 
پارس بعنوان مدیر ارشد شرایط 

اضطراری شرکت های پتروشیمی 
منطقه پارس

 بوشهر- سیاوش میر حاجی طی حکمی از طرف فرمانده 
ارشد پدافند غیرعامل و مدیریت بحران منطقه با حضوروحید 
رضا زیدی فر معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فن 
آوری، ۲۳ مهر ماه بعنوان مدیر ارشد شرایط اضطراری شرکت 
های پتروشیمی منطقه پارس انتخاب شد. رویکرد های نوین 
و انسجام بخش همراه با سازماندهی و ارتقاء آمادگی و استفاده 
از ظرفیت های موجود در حوزه مسئولیت و ایجاد اطمینان 
از توانایی کنترل حوادث در طرح واکنش شرایط اضطراری از 

وظایف این حوزه می باشد.
  

رئیس سومین همایش ملی بیابان: استفاده بیش از 4۰ درصدی از آب های زیرزمینی بحران زا است
کرج- رئیس سومین همایش ملی بیابان گفت: شاخص های بین المللی نشان می دهد که باید از 4۰ درصد آب های زیرزمینی استفاده شود، در غیر این صورت بحران رخ می دهد. حسن 
احمدی در سومین همایش ملی بیابان که در سالن اجتماعات امام خمینی )ره( دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: عوامل گوناگونی در کاهش توان 
اکولوژیک منابع طبیعی تجدیدشونده یعنی آب، خاک و پوشش گیاهی مؤثر هستند. وی مطرح کرد: روند تخریب این منابع طبیعی به گونه ای است که در صورت فقدان سیاستگذاری 
مناسب برای کاهش و قطع عوامل تخریب، روز به روز شاهد زوال بیشتر آنها خواهیم بود. امروزه با توجه به افزایش جمعیت و بهره برداری بی رویه از این منابع، دچار ناهنجاری شده ایم. 
رئیس سومین همایش ملی بیابان عنوان کرد: در دنیا 43 بلایای طبیعی و در ایران 34 مورد بلا وجود دارد که همه اینها نتیجه تخریب آب، خاک و پوشش گیاهی هستند. در این شرایط 

مدیریت استراتژیک بسیار حائز اهمیت است که بتواند با مخاطرات موجود و تبعات آن مقابله کند. 

شیراز- سحرفکورپور: نهمین جلسه کمیته تسهیل و رفع موانع 
تولید شرکت شهرکهای صنعتی فارس در سال ۱۴۰۳ برگزار و به 
مشکلات ۸فعال صنعتی وتولیدی رسیدگی شد. در این جلسه که به 
ریاست  مدیر عامل و باحضور معاونان و مدیران  شرکت شهرکهای 
صنعتی فارس برگزارشد مشکلات صنعتگران در حوزه های مختلف 
ساخت وساز ،دریافت پایان کار،تجمیع و تفکیک ،اقساط معوقه 
،صدور جواز ساخت،درخواست تجمیع ،ترهین اسناد ،تغییر کاربری 
و...بررسی و رسی دگی شد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
فارس با بیان اینکه در این جلسات از تمام ظرفیت های قانونی 
برای رفع موانع تولید استفاده می شود گفت:راهبرد اصلی ما کمک 
به سرمایه گذاران برای شتاب بخشیدن به تکمیل و بهره برداری 
از واحد های تولیدی است. سید مسعود عظیمی افزود:تلاش کرده 

ایم مشکلات واحد های صنعتی را در کوتاهترین زمان رفع کنیم تا 
شاهد تسریع در  روند بهره برداری از واحد های تولیدی باشیم. وی 
افزود:با تدابیر انجام شده،آهنگ ساخت و ساز و تکمیل طرح های 
صنعتی در شهرک های صنعتی فارس  سرعت قابل قبولی گرفته 
است که این موضوع نوید دهنده حرکت به سمت توسعه صنعتی 
است . حمایت از فعالان صنعتی به منظور حضور فعال و اثر بخش  
آنها در بخش تولید با هدف  تحقق جهش تولید با مشارکت مردم از 
اهداف مهم برگزاری جلسات این  کمیته محسوب می شود وامسال 
برگزاری جلسات کمیته تسهیل و رفع موانع تولید در این شرکت 
با رویکرد حمایتی و حل فصل مشکلات ،بصورت مستمر برگزار می 
شود. احیای صنایع راکد ،حفظ و پایداری تولید و اشتغال وارتقای 
سطح تولید در واحد های صنعتی فعال از دیگر اهداف برگزاری 

این جلسات است. حذف موانع تولید گره گشای مشکلات اقتصادی 
کشور است گفت:برگزاری جلسات کمیته تسهیل و رفع موانع تولید 
شرکت شهرکهای صنعتی فارس نیز در همین راستا انجام می شود. 
از ابتدای امسال تاکنون ۹جلسه کمیته  تسهیل و رفع  موانع تولید 
در  شرکت شهرکهای صنعتی فارس برگزار و در این جلسات به 
مسائل و مشکلات  ۵۰واحد  تولیدی و صنعتی رسیدگی شده است. 
جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در  شهرک های صنعتی 
برای رسیدگی به موضوعات و مشکلات سرمایه گذاران و متقاضیان 
سرمایه گذاری در داخل شهرک ها و نواحی صنعتی و ارائه خدمات 

کارشناسی برگزار می شود. 

 ساری - دهقان: جلسه مدیریت بحران ناترازی گاز 
استان های شمال کشور با حضور مدیرعامل انتقال گاز 
ایران، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز و اعضای کمیته 
سوخت زمستاتی شرکت های گاز استان های شمالی 
و منطقه ۹ عملیات انتقال گاز برگزار شد. قاسم مایلی 
رستمی مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران در این 
جلسه با ضروری دانستن نهادینه سازی فرهنگ مصرف 
بهینه و ایمن گاز طبیعی در جامعه، خواستار تلاش همه 
سازمان ها بویژه صدا و سیما برای تحقق این مهم شد. 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: اگر صنایع استان 
نسبت به ذخیره سازی گاز و سوخت مایع اقدام کنند، 
مشکل ناترازی گاز برطرف می شودوی اظهار کرد: با 

ورود صنایع استان به موضوع ذخیره سازی، ناترازی 
برطرف می شود و دیگر با محدودیت در بخش خانگی 
و موضوعات پدافندی روبه رو نخواهیم شد.مایلی رستمی 
افزود: برنامه ریزی صنایع برای استفاده از مشوق ها و 
تسهیلات احداث تاسیسات ذخیره سازی گاز در قالب 
Cng، Sng و Lng از دیگر مواردی است که بر آن 
تاکید داریم.مدیرعامل شرکت گاز مازندران تصریح کرد: 
انتقال تعمیرات اساسی و همچنین غیرضروری به دوره 
محدودیت فصل سرما از جمله مواردی است که انتظار 
داریم صنایع آن را انجام دهند تا در زمان محدودیت 
مصرف گاز با مشکل مواجه نشوند.همچنین در این جلسه 
مدیرعامل انتقال گاز ایران و مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز مطالبی در مورد پیگیری در مورد سوخت دوم 
و ایجاد محدودیت ها و وجود تراز منفی در استان های 

شمالی نکاتی را اشاره کردند.
گفتنی است؛ نبود توازن بین تولید و مصرف گاز در 
زمستان به ناترازی آن دامن می زند و پیش بینی  شده 
زمستان امسال در این زمینه مشکلاتی وجود داشته باشد. 
بر این اساس اقدام برای رفع این ناترازی در دستور کار 

قرار گرفته است

با حضور مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران:

جلسه مدیریت بحران ناترازی  گاز استان های شمال کشور برگزار شد

 آذربایجان شرقی - مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی، 
با بیان اینکه هر ماه مبلغی به عنوان عوارض ارزش افزوده به 
حساب شهرداری ها و دهیاری های استان پرداخت می شود، 
گفت: در شش ماهه نخست سال جاری مبلغ ۲۶ هزار میلیارد 
ریال از مالیات های دریافتی از محل ارزش افزوده استان به 
حساب شهرداری ها، دهیاری ها، فرمانداری ها و ادارات کل امور 
عشایری استان واریز شده که نسبت به سال قبل)۱۴۰۲( رشد 
۴۵ درصدی داشته است.عیسی اورج زاده، با بیان اینکه مبالغ 
پرداختی عوارض ارزش افزوده در جهت توسعه زیرساخت های 
شهری و روستایی استان هزینه می شود، افزود: از این مبلغ، 
هیجده هزار و ۸۹۰ میلیارد ریال سهم شهرداری های استان، 
۷ هزار و ۱۲۹ میلیارد ریال سهم دهیاری ها و روستاهای فاقد 

دهیاری و عشایر استان بوده است.
وی، ادامه داد: از رقم هیجده هزار و ۸۹۰ میلیارد ریال 
سهم شهرداری های استان، سهم شهرداری تبریز ده هزار و 
۴۸۱ میلیارد ریال بوده که بیش از نیمی از پرداختی های 

شهرداری های استان را به خود اختصاص داده است. مدیرکل 
امور مالیاتی آذربایجان شرقی، با اعلام اینکه علاوه بر تسهیم 
عوارض ارزش افزوده، مبالغی نیز به عنوان مالیات سلامت، 
وصولی سهم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ۰.۲۷ درصد 
از عوارض ارزش افزوده سهم وزارتخانه های ورزش و جوانان 
و آموزش و پرورش ماهانه وصول می گردد، تصریح کرد: 
در شش ماهه نخست امسال رقم هفت هزار و ۶۲۰ میلیارد 
ریال مالیات سلامت، وصولی سهم بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی بوده و ۹۰۰ میلیارد ریال بابت ۰.۲۷ درصد از عوارض 
ارزش افزوده سهم وزارتخانه های ورزش و جوانان و آموزش و 
پرورش بوده است.اورج زاده، خاطرنشان کرد: از مجموع ۱۰ 
درصد مالیات بر ارزش افزوده سال ۱۴۰۳، یک درصد سهم 
سلامت، یک درصد جهت تامین اعتبار همسان سازی حقوق 
بازنشستگان، چهار درصد مالیات و چهار درصد عوارض است 
که عوارض ارزش افزوده وصولی در هر ماه برای انجام امور 
عمرانی شهری و روستایی به حساب شهرداری ها، دهیاری ها و 
در روستاهای بدون دهیاری به حساب فرمانداری ها واریز می 
شود.وی، اطلاع رسانی طرح ها و پروژه های عمرانی افتتاح شده 
از محل عوارض پرداختی مودیان مالیاتی توسط شهرداری ها 
را یکی از راه های آگاهی بخشی در راستای هزینه کرد و موارد 
مصرف مالیات عنوان کرد و افزود: پرداخت مالیات مشارکت 
اجتماعی و از تکالیف حقوق شهروندی است، بنابراین باید در 
این خصوص فرهنگ سازی و آگاه سازی در راستای هزینه کرد 

مالیات انجام شود.

مدیرکل امور مالیاتی استان خبر داد؛

رشد 45 درصدی تسهیم عوارض ارزش افزوده به شهرداری ها و دهیاری های آذربایجان شرقی 

معاون وزیر و مدیرعامل  تبریز-   
پخش  و  پالایش  ملی  شرکت 
فرآورده های نفتی ایران به همراه 
و  مدیرعامل شرکت ملی پخش 
هیئت همراه با هدف بررسی وضعیت 
از  سوخت رسانی  زیرساخت های 
تأسیسات انبار نفت شهدای پخش تبریز 
بازدید کرد.به گزارش روابط عمومی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی، محمدصادق 

عظیمی فر، مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران به همراه کرامت ویس  کرمی، 
مدیرعامل شرکت ملی پخش در 
بازدید از تأسیسات این انبار از نزدیک 
با فرآیند تأمین و توزیع فرآورده های 
نفتی در گستره عملیاتی این منطقه 
آشنا شد.عظیمی فر و هیئت همراه 
بارگیری،  تأسیسات  از  بازدید  ضمن 
طرح کهاب و آزمایشگاه کنترل کیفیت 
با بیان اهمیت سوخت رسانی مطلوب، 
مساعدت و رهمنود های لازم را ارائه 

دادند .
بر پایه این گزارش، جلسه مشترک 
با مدیران و مسئولین پخش منطقه 
پالایش  شرکت  شرقی،  آذربایجان 
نفت تبریز و خطوط لوله و مخابرات 

از برنامه های این بازدید بود.

با هدف بررسی وضعیت زیرساخت های سوخت رسانی انجام شد؛

بازدید معاون وزیر در امور پالایش و پخش از 
تأسیسات انبار نفت تبریز

با حضور مدیر عامل و معاونان شرکت شهرک های صنعتی فارس انجام شد:

رسیدگی به مشکلات 8واحد تولیدی و صنعتی در نهمین  جلسه کمیته تسهیل و رفع موانع 
تولید شرکت شهرکهای صنعتی فارس

عظیمی: از تمام ظرفیت های قانونی برای رفع موانع تولید استفاده می شود

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ــی  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــت موض ــادره هیئ ــر آراء ص براب
ــا  ــه ب ــات مالکان ــی تصرف ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق و س
معارض خانم فاطمه جهان بینی بشماره شناسنامه ۲۸۱۴۵ بشماره ملی 
ــده  ــه پرون ــی کاس ــمعیل متقاض ــد اس ــد محم ــبزوار فرزن ــادره از س ۰۷۹۰۲۷۹۳۰۴ ص
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۹۹ در عرصه و اعیان ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۳۳۷۸/۸۳ متر مربع از پاک شماره ۸۹ اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش 
۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

ــه این اداره ارائه نمایند. شناسه آگهی : ۱۷۹۳۰۶۹ دادخواست را ب
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۹     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ 

حجت اله تجری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
از طرف محمد فندرسکی    56۱6 
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 وزیر ورزش طی پیامی فرارسیدن روز ملی پارالمپیک را به 
مدیران کمیته  ملی پارالمپیک، فدراسیون  ورزش های جانبازان و 
توان یابان، فدراسیون ورزش نابینایان و همچنین هیات های استانی 

آنها تبریک گفت.
در پیام تبریک دکتر احمد دنیامالی آمده است:

»روز ملی پارالمپیک در تقویم رسمی کشور نشان از جایگاه رفیع 
انسان هایی دارد که پس از رشادت و ایثارگری در عرصه ی دفاع 
مقدس که مقام پهلوانی برازنده ی وجود گران بهای آنها شد، زیست 

ورزشی و حضور مقتدرانه در دنیای قهرمانی را انتخاب کردند.
 این روز بیانگر توانمندی انسان هایی است که محدودیت های 
جسمی را بهانه ای برای رخوت و سستی قرار نداده و با انتخاب 
زیست قهرمانانه در دنیایی از هیجان و رقابت، به الگوهایی برای 

انگیزه و اراده در جامعه تبدیل شدند.
 ۲۴ مهر، روز ملی پارالمپیک را با ادای احترام به جامعه ی ورزش 
جانبازان و توان یابان، گرامی می دارم و به همت انسان هایی که در 
دنیای ورزش گام گذاشتند و با اراده ی قوی بخش مهمی از تاریخ 

ورزش کشور را به نام خود نوشتند و با انگیزه ی بالا، توانمندی های 
خود را به مرحله بروز رساندند و برای ایران اسلامی در رویدادهای 
رقابتی بازی های پارالمپیک و بازی های پاراآسیایی، عزت و اقتدار 

را به ارمغان آوردند، آرزوی استمرار در موفقیت دارم.
 جانبازان و توان یابان، تجلی حقیقت انسان با اراده در عرصه های 
ورزشی شدند و نمادی از انسان های شاخص را در کشور به 

منصه ی ظهور رساندند تا همواره از این جامعه ی پرافتخار به نیکی 
نام ببریم.

 این مناسبت را همچنین فرصتی گران بها می دانم و به مدیران 
کمیته  ملی پارالمپیک، فدراسیون  ورزشهای جانبازان و توان یابان، 
فدراسیون ورزش نابینایان و همچنین هیات های استانی آنها، 
باشگاه های ورزشی فعال در این زمینه و مربیانی که صادقانه و 
خالصانه در سراسر کشور برای ورزش این عزیزان و آماده سازی 
آنها برای حضور مقتدرانه در رویدادهای رقابتی، زحمات طاقت 

فرسایی متحمل می شوند، تبریک و خداقوت جانانه می گویم.
 زحمات خالصانه ی خانواده های جانبازان و توان یابان را ستایش 
می کنم و به روح بلند زنده یاد مهرآیین که در ورزش جانبازان، 
نقش آفرینی مهم و موثری داشتند، درود می فرستم و یاد و 
خاطره ی قهرمانان فقید این جامعه از جمله آن پهلوان و قهرمان 

خندان، سیامند رحمان را گرامی می دارم.
 ورزشکاران عزیز جانباز و و توان یاب

روزتان مبارک، خداوند پشت و پناهتان.«

در پیام وزیر ورزش  به مناسبت روز پارالمپیک مطرح شد؛

روزملیپارالمپیکبیانگرتوانمندیانسانهاییقهرماناست عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس:

روزهای خوش فرش دستباف فارس 
در راه است

شیراز-سحر فکورپور: فارس رئیس کمیسیون فرش و صنایع 
دستی اتاق بازرگانی فارس گفت: با حضور فعالان فرش استان 
قداماتی در این کمیسیون در حال انجام است که اجرای هر یک 
از این برنامه ها نویدبخش روزهای خوش صنعت مهم و بزرگ فرش 
دستباف در استان است. حمیدرضا ذوالانواری ،در جلسه کمیسیون 
فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی فارس که با حضور اعضای آن 
برگزار شد، در خصوص موضوع احیای اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دستباف استان فارس بیان کرد: در حال حاضر 
تعداد اعضا اتحادیه به حد نصاب رسیده و فعالان علاقه مند به حضور 
در هیئت مدیره با مراجعه به دفتر اتحادیه اعلام آمادگی کنند تا 
در پاییز سال جاری انتخابات برگزار شود. وی با تاکید بر اتفاق 
مثبت احیای اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
استان افزود: امیدواریم اتحادیه با قوت و با همکاری اتاق بازرگانی 
در مسیر تعالی و پیشرفت حرکت کند. ذوالانواری در خصوص طرح 
مشکلات پیرامون موضوع جا به جایی و ارسال فرش  و صنایع دستی 
از طریق پست مرکزی اظهار کرد: با توجه به مصوبه اخیر هیئت 
وزیران بستر قانونی جهت جا به جایی و ارسال فرش و صنایع دستی 
از طریق شرکت پست فراهم شده است و لازم است استانداری 
فارس ضمن مکاتبه ای با اداره کل پست فارس در جهت پیگیری 
ابلاغ شیوه نامه یا دستورالعمل های مربوطه اقدام تا ضمن تعیین 
تکلیف گمرک و پست اطلاع رسانی های لازم )از طریق آماده سازی 
بنر و استند( صورت گیرد. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
فارس همچنین با اشاره به طرح بررسی ابعاد تعامل کمیسیون فرش 
و صنایع دستی اتاق با دانشگاه هنرشیراز در راستای پیشبرد جایگاه 
فرش استان اضافه کرد: معضل عدم ارتباط موثر دانشگاه و صنعت 
و کاستی تحقیقات و پژوهش های مرتبط با فرش در همه ابعاد این 
صنعت احساس می شود و استفاده تولیدکنندگان و دست اندرکاران 
حوزه فرش از مطالعات و  تحقیقات باعث می شود تا در دنیای رقابتی 
امروز بتوانیم از سایر رقبا پیشی بگیریم. وی ادامه داد: استفاده از 
ظرفیت های دانشگاه و به کارگیری نیروی ماهر و خلاق و آموزش 
دیده در دستور کار قرار گیرد تا این دانش آموختگان جذب صنعت 
فرش استان شوند و این صنعت رونق گیرد و از جلوگیری خروج این 
افراد از کشور جلوگیری شود. ذوالانواری بیان کرد: موضوع انعقاد 
تفاهم نامه مابین کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی 
فارس با دانشگاه هنر شیراز به صورت کارشناسی در دست بررسی 
است. وی افزود: همچنین موضوع انعقاد تفاهم نامه شهرداری در 
خصوص حفظ و نگهداری آثار فاخر فرش استاد تناولی نیز در این 
کمیسیون درحال پیگیری است. ذوالانواری در خصوص برگزاری 
نمایشگاه بین المللی فرش دستباف در آبان ماه سال جاری در تهران 
تصریح کرد: متاسفانه افزایش هزینه های نمایشگاه بین المللی تهران 
و کاهش زمان بازدید و تقلیل مدت زمان از ۷ روز به ۳ روز انتقادات 
فعالان این حوزه به این نمایشگاه است که با در نظر گرفتن وضعیت 
کنونی فرش در زمینه تبلیغات و بازاریابی متاسفانه مأیوس کننده 

خواهد بود.

در 6 ماهه نخست سال جاری؛

انتقال 9.7 میلیارد مترمکعب گاز در 
استان های شمالی گیلان، مازندران 

و گلستان

ساری - دهقان: مدیر منطقه نه عملیات انتقال گاز گفت: بالغ بر 
۹.۷ میلیارد مترمکعب گاز در استان های شمالی گیلان، مازندران 
و گلستان طی ۶ماهه سالجاری منتقل شده است. محی الدین 
مفخمی، با اعلام این خبر و با بیان اینکه حجم گاز تحویلی به 
استان های شمالی در این بازه زمانی ۸.۳ میلیارد متر مکعب بوده 
است، تصریح کرد: طی ۶ ماهه نخست سال جاری ۳.۶ میلیارد 
متر مکعب گاز به نیروگاه های شمال کشور از سوی منطقه ۹ داده 
شده است، همچنین در این بازه زمانی ۳۳۰ میلیون مترمکعب گاز 
به صنایع استان های شمالی تحویل داده شد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته است.وی، حجم گاز 
منتقل شده به مناطق همجوار را در این بازه زمانی ۱.۴ میلیارد متر 
مکعب اعلام کرد و از تلاش ها و اقدامات موثر تمامی همکاران این 
منطقه اعم از ستادی و عملیاتی در راستای تحقق اهداف شرکت 
انتقال گاز ایران در انتقال پاک، ایمن، پایدار و بهره ور گاز طبیعی 

در شمال کشور قدردانی کرد. 

شیراز - سحر فکورپور: مدیر دفتر روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس از فراهم شدن امکان ثبت نظر 
به صورت الکترونیکی جهت سنجش میزان رضایتمندی مراجعه 
کنندگان از خدمات این شرکت خبر داد. دکتر محمدرسول تحفه 
با اعلام این خبر گفت: با توجه به اهمیت سنجش رضایتمندی 

ذینفعان و به ویژه مراجعین که چه به صورت حضوری و چه به 
صورت غیر حضوری خدمت دریافت می کنند، شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس از طریق استقرار سامانه نظرسنجی الکترونیکی، 
بستر لازم جهت ثبت نظرات را  فراهم کرده است. وی تصریح 
کرد: جهت نظرسنجی از مراجعین حضوری در حوزه  ستادی و در 
مدیریت های توزیع نیروی برق شهرستان ها ، پوستر کد دو بعدی 
تهیه و در اختیار مراجعه کنندگان  قرار می گیرد تا با اسکن این 
کد، لینک نظرسنجی را مشاهده و نسبت به ثبت نظر اقدام نمایند. 
مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس با 
بیان اینکه بستر نظرسنجی از مراجعین غیر حضوری که خدمات 
را از طریق سایت شرکت دریافت می نمایند، نیز فراهم شده است 

گفت: در صفحه اصلی سایت، آیتم نظرسنجی قرار داده شده  و 
مراجعه کنندگان می توانند از این قسمت نسبت به ثبت نظر اقدام 
نمایند .تحفه یادآور شد: در این قسمت، نظرسنجی برای مراجعین 
حضوری شرکت که به هنگام مراجعه موفق به ثبت نظر از طریق 
اسکن کد دوبعدی نشده اند نیز مجدداً فراهم می باشد. این مقام 
مسئول خاطر نشان کرد:  نتایج به صورت آنلاین در دفتر روابط 
عمومی دریافت  و به مقام ارشد سازمان ارائه می گردد و در صورت 
وجود نقاط قابل بهبود، موارد تعیین و اقدامات لازم جهت رفع آنها 
توسط واحدهای تخصصی انجام می پذیرد. تحفه تاکید کرد: بی 
تردید شرکت در نظرسنجی برای ارائه هرچه بهتر خدمات این 

شرکت موثر خواهد بود.

مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

فراهم شدن امکان ثبت نظر به صورت الکترونیکی برای مراجعه کنندگان

شیراز- سحر فکورپور: مرکز آموزش های فرهنگی، هنری مهارتی 
مهراد دانشگاه شیراز، با ارائه ۲۵ دوره آموزشی آغاز به کار می کند. 
دکتر حامد تقوایی، معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز، ضمن 
اعلام این خبر توضیح داد: مرکز آموزش های فرهنگی، هنری، مهارتی 
مهراد دانشگاه شیراز که از مردادماه جاری با حضور معاون فرهنگی وزیر 
علوم افتتاح شد، اقدام به برگزاری ۲۵ دوره آموزشی در حوزه های هنر 
و رسانه و فنی و مهندسی نموده است. وی به اهداف راه اندازی مرکز 
مهراد در دانشگاه پرداخت و گفت: این مرکز با هدف تبیین و ترویج 
بینش درست تمدنی مبتنی بر تمدن نوین اسلامی، گسترش امید نشاط 
و پویایی در جامعه دانشگاهی، تقویت برند دانشگاه شیراز در آموزش های 
فرهنگی هنری، ترویج هنرهای اصیل ایرانی اسلامی، اعتلای فرهنگی 
فضای عمومی دانشگاه، ترویج و تقویت فرهنگ کار، تولید، کارآفرینی، 
نقش آفرینی دانشگاه در تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم  و 
ارتقای کیفیت آموزشی مهارتی دانشجویان راه اندازی شده است. دکتر 
تقوایی ادامه داد: معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز، طبق وظیفه ی 
ذاتی و قانونی خود مرکز آموزش های فرهنگی دانشگاه شیراز را با نام 
»مهراد« و با رویکرد و راهبرد »آموزش مهارت محور و کارآفرین، هنر 
متعهد و تمدن ساز و علوم انسانی اسلامی« ویژه ی دانشجویان، اساتید و 

کارکنان این جامعه ی فرهیخته راه اندازی کرده و درصدد است تا دوره های 
آموزشی خود را در زمینه های هنر و رسانه و فنی و مهندسی، علوم 
انسانی، فرهنگ و تمدن و خانواده و سبک زندگی، به صدعنوان در هر 
ترم ویژه ی عموم دانشگاهیان و افراد علاقه مند در جامعه ارائه نماید. وی 
در پایان از زحمات استادانی که با مرکز مهراد دانشگاه شیراز همکاری 
دارند، به ویژه دکتر محبوبه فضائلی، دکتر مهدی ارجمند، دکتر فاطمه 
شه کلاهی، دکتر حسین پاکنیت، دکتر بهنام شاهسونی، دکتر معصومه 
محترم، دکتر محمدمهدی آجیلیان، دکتر صبورا حاجی علی اورک پور، 
دکتر محمد فارسی، دکتر اسماعیل کلانتری، دکتر زهرا قاسم نژاد قدردانی 
کرد. به گفته ی این مقام مسؤول دوره های فنی مهندسی مرکز مهراد 
عبارت است از: ۱.گارگاه آموزشی متلب؛ ۲.کارگاه آموزشی دیجیتال 
Al� ؛ ۴. کارگاه آموزشیARM مارکتینگ؛ ۳. کارگاه پروژه محور

tium Designer؛ ۵. کارگاه پروژه محور آردوینو؛ ۶. کارگاه آموزشی 
برنامه نویسی پایتون و ۷. کارگاه آموزشی C# و عناوین دوره های گروه 
هنر و رسانه عبارت است از ۱.کارگاه عملی طراحی و دوخت؛ ۲.کارگاه 
عملی چاپ دستی؛ ۳. کارگاه آموزشی فیلمنامه نویسی؛ ۴. کارگاه آموزشی 
داستان نویسی؛ ۵. کارگاه آموزشی فن بیان و گویندگی؛ ۶. کارگاه عملی 
خوشنویسی نستعلیق و شکسته؛ ۷. کارگاه عملی خوشنویسی نستعلیق 

شکسته و تحریری؛ ۸.کارگاه عملی خوشنویسی نستعلیق تحریری و 
۸. کارگاه عملی جواهرسازی مقدماتی؛ ۹. کارگاه عملی فرش و گلیم 
مقدماتی؛ ۱۰.کارگاه عملی سفال و سرامیک مقدماتی؛ ۱۱.کارگاه عملی 
نقاشی دیجیتال مقدماتی؛ ۱۲.کارگاه عملی اسکیس معماری مقدماتی؛ 
۱۳. کارگاه عملی طراحی معماری با ضوابط مقررات ملی )برای اولین بار 
در شیراز(؛ ۱۴. کارگاه طراحی فیگور؛ ۱۵. کارگاه عملی نقاشی دیواری 
و پتینه؛ ۱۶.کارگاه عملی طراحی و اسکیس؛ ۱۷.کارگاه عملی نقاشی 
رنگ روغن و ۱۸. عکاسی. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیش تر 
 و ثبت نام دوره ها می توانند به سایت مرکز آموزشی مهراد به نشانی

 https://mehrad.shirazu.ac.ir/ مراجعه نمایند.

آغاز به کار مرکز آموزش های فرهنگی هنری و مهارتی دانشگاه شیراز )مهراد( با 25 دوره آموزشی 

تیم ملی فوتبال ایران،  از هفته چهارم مرحله سوم مقدماتی 
جام جهانی به مصاف قطر رفتند.  ۸ ماه از آخرین تقابل 
عنابی پوشان مقابل یوز های ایرانی می گذرد و قطری ها در آن 
زمان موفق شدند پس از ۱۰ بازی تابو شکنی کنند و مقابل تیم 
ملی ایران به برتری برسند تا از آن مسابقه یک خاطره تلخ مثل 
جام جهانی ۲۰۱۸ مقابل پرتغال برای تمام ایرانی ها به یادگار 
بماند. حال امشب در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ بار دیگر این 
۲ تیم باید مقابل هم قرار بگیرند و باید دید شاگردان قلعه نویی 

روحیه انتقام از عفیف و یارانش را دارند یا خیر.
ایران - قطر: دیدار انتقامی یوز های ایرانی مقابل عنابی پوشان؛ 

تفکرات قلعه نویی اینبار جواب می دهد؟
در چهارمین هفته از مرحله سوم  رقابت های مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۶، امشب  از ساعت ۱۹:۳۰ بین تیم های ایران و قطر 
در ورزشگاه راشد امارات برگزار خواهد شد. این دیدار که پیش 
از این قرار بود در ایران و در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد برگزار 
شود که به دلیل بهانه جویی قطری ها و استدلالات غیرورزشی 
در کشور ثالث برگزار می شود تا شاگردان امیر قلعه نویی در یک 

بازی خانگی در خارج از خانه از رقیب قطری پذیرایی کنند.
تیم داوری

با اعلام فیفا یوسوکو آراکی به عنوان داور و یون میهارا و کوتو 
واتانه به به عنوان کمک داور قضاوت این دیدار را برعهده خواهند 
داشت. هیروکی کاساهارا به عنوان داور چهارم برای این مسابقه 

انتخاب شده است.
نکات آماری

شاگردان قلعه نویی در مرحله سوم این رقابت ها مقابل ۳ تیم؛ 
قرقیزستان، امارات و ازبکستان قرار گرفته که در این ۳ بازی 
۲ برد اقتصادی مقابل قرقیزستان و امارات به دست آورده اند و 
هفته گذشته نیز برابر ازبکستان با تساوی بدون گل متوقف شد

طبق آمار به نظر می رسد تنها حُسن تیم امیر قلعه نویی عدم 
دریافت گل در این مرحله باشد و باید دید این آمار را برابر 
تیم ملی قطر هم حفظ هم خواهد کرد یا خیر. با این وجود، 
ملی پوشان باتوجه به گل زده کمتر و با ۷ امتیاز پس از ازبکستان 

در رده دوم جدول گروه اول قرار گرفته اند.
در سوی مقابل تیم عنابی پوش که عنوان قهرمان آسیا را یدک 
می کشد در ۳ دیدار برابر امارات، کره شمالی و قرقیزستان، یک 
باخت، یک مساوی و یک برد کسب کرده است. قطری ها در 
کمال تعجب در دیدار نخست برابر امارات تن به شکست ۳ بر 
یک دادند تا زنگ خطر خیلی زود برای شاگردان تین تین مارکز 

به صدا در بیاید. آن ها در بازی دوم برابر کره شمالی با نتیجه ۲ 
بر ۲ متوقف شدند و برد ۳ بر یک برابر قرقیزستان تقریباً آن ها 
را نجات داده و دوباره به جدول بازگشته اند و با ۳ امتیاز اختلاف 
نسبت به ازبکستان و ایران در رده سوم جای دارند. قطری ها در 
صورت کسب برد در بازی امشب حتی می توانند به برابری امتیاز 
با تیم ملی ایران برسند.تیم ملی ایران تاکنون ۲۵ مرتبه برابر تیم 
ملی قطر قرار گرفته است که سهم یوز ها ۱۶ برد بوده و ۵ بازی 
نیز با تساوی به پایان رسیده است. هرچند فاصله بین برد های 
قطر مقابل ایران زیاد بوده، اما آن ها در تاریخ تاکنون ۴ بار موفق 
به پیروزی برابر ایران شده اند. آخرین رویارویی ۲ تیم به جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۳ بازمی گردد که تیم ملی در دیدار نیمه 
نهایی مغلوب عنابی پوشان قطری شد تا شاگردان قلعه نویی با 
بدشانسی بار دیگر فرصت حضور در فینال را از دست بدهند. 
این مسابقه با نتیجه ۳ بر ۲ به سود عنابی ها به پایان رسید تا 
چهارمین شکست یوز های ایرانی برابر این تیم حاشیه خلیج 
فارس به تلخ ترین شکل ممکن رقم بخورد. به همین دلیل، امیر 
و شاگردانش انگیزه زیادی برای کسب پیروزی در بازی امشب 
دارند تا انتقام آن شکست تلخ در جام ملت ها را هم از حریفشان 
بگیرند.   ایران در تعداد گل زده نیز از تیم قطری پیش است و با 
۴۳ بار گشودن دروازه این تیم رکورددار است، اما در سوی مقابل 

قطری ها ۱۹ بار موفق شده اند دروازه ایران را باز کنند.

 ایران - قطر؛ به وقت انتقام

خاطره تلخِِ شکست در جام ملت ها را پاک کنید 


